

1	Adel: Adel Weltweit	http://fmg.ac/Projects/MedLands/CONTENTS.htm
2	Adel: Adelsforschung	http://home.foni.net/~adelsforschung/index.htm
3	Adel: Adelsforschung	www.adel-genealogie.de/
4	Adel: Mittelalterliche Genealogie	http://www.manfred-hiebl.de/genealogie-mittelalter/
5	Adel: Personendatenbank des höheren Adels in Europa	http://ww-person.com/cgi-bin/www/LANG=germ/?1
6	Adel: Vereinigte Westfälische Adelsarchive e.V.	http://www.archive.nrw.de/LAV_NRW/jsp/bestand.jsp?archivNr=451&expandId=181&tekId=858&y=0
7	Adressbücher:	http://adressbuecher.genealogy.net/
8	Adressbücher: Wien 1859 - 1942	https://www.wien.gv.at/kultur/wienbibliothek/lehmann-online.html
9	Adressbücher: Wien 33 Titel	http://www.digital.wienbibliothek.at/nav/classification/425705
10	Adressbücher: Wien diverse	http://de.wikisource.org/wiki/Adressb%C3%BCher#W
11	Adressbücher: 130 polnische Adressbücher	http://www.wbc.poznan.pl/dlibra/text?id=addressbuch
12	Adressbücher: 540 historische	http://www.ancestry.de
13	Adressbücher: Adressbuch von Bromberg	http://kpsc.umk.pl/dlibra/docmetadata?id=7263&from=publication
14	Adressbücher: Berlin	https://www.zlb.de/besondere-angebote/berliner-adressbuecher.html
15	Adressbücher: Breslau	http://www.breslau-wroclaw.de/de/breslau/welcome/
16	Adressbücher: Daten im Adressbuch Pommerscher Kreise	http://pommerndatenbank.de/data/
17	Adressbücher: der Stadt Iserlohn	http://www.iserlohn.de/Kultur/Stadtarchiv/ab_recherche.php
18	Adressbücher: Deutsches Reichsadressbuch der Ostgebiete 1942	http://wiki-de.genealogy.net/Deutschland/Reichsadressbuch_Ostgebiete_1942
19	Adressbücher: Dresden	http://digital.slub-dresden.de/sammlungen/titeldaten/277815010/
20	Adressbücher: Dresden 1799	http://books.google.de/books?id=T2sAAAAcAAJ
21	Adressbücher: Freiburg i.B.: 1798 - 1970	http://www3.ub.uni-freiburg.de/index.php?id=122
22	Adressbücher: Fulda 1906	http://fuldig.hs-fulda.de/viewer/viewImage.xhtml?action=open&iddoc=218&page=01
23	Adressbücher: Halle 1850 - 1900	http://digital.bibliothek.uni-halle.de/hd/periodical/structure/514096
24	Adressbücher: Hamburg	http://agora.sub.uni-hamburg.de/subhh-adress/digbib/browsevolume
25	Adressbücher: Hamburg mit Nebenorten	http://agora.sub.uni-hamburg.de/subhh-adress/digbib/start
26	Adressbücher: Heidelberg: 1839 - 1943	http://www.ub.uni-heidelberg.de/helios/digi/hdaddressbuch.html
27	Adressbücher: Heidelberger - digital	http://www.ub.uni-heidelberg.de/helios/digi/hdaddressbuch.html
28	Adressbücher: Heimatkunde Schwelm	http://heimatkunde-schwelm.de
29	Adressbücher: Herne	https://martin-opitz-bibliothek.de/de/sammlungen/digitale-sammlungen/stadtarchiv-herne/adressbuecher-herne
30	Adressbücher: Iserlohn	http://www.iserlohn.de/Online-Recherche.852.0.html
31	Adressbücher: Land Brandenburg	https://db-brandenburg.de/?page_id=806
32	Adressbücher: Land Brandenburg	https://opus4.kobv.de/opus4-slbp/solrsearch/index/search/searchtype/collection/id/19418
33	Adressbücher: Landkreis Oppeln 1926	http://goo.gl/l152E
34	Adressbücher: Lippische Landesbibliothek	http://s2w.hbz-nrw.de/llb/nav/classification/833681
35	Adressbücher: Rheinland-Westfalen 1834	http://wiki-de.genealogy.net/Rheinland-Westfalen/Adressbuch_1834
36	Adressbücher: Rheinland-Westfalen 1835	http://wiki-de.genealogy.net/Rheinland-Westfalen/Adressbuch_1835
37	Adressbücher: Schlesien	http://wiki-de.genealogy.net/Kategorie:Adressbuch_Schlesien
38	Adressbücher: Stettin, Digitalisierte	http://goo.gl/nbolq
39	Adressbücher: Wanne-Eickel	https://martin-opitz-bibliothek.de/de/sammlungen/digitale-sammlungen/stadtarchiv-herne/adressbuecher-wanne-eickel
40	Adressbücher: Wien	http://www.digital.wienbibliothek.at/nav/classification/

41	Adressbücher: Wohnungs-Anzeiger für die Stadt Thorn pro 1866	http://kpbc.umk.pl/dlibra/docmetadata?id=3706&from=publication
42	Adressbücher: Wohnungs-Anzeiger für die Stadt Thorn pro 1867	http://kpbc.umk.pl/dlibra/docmetadata?id=3454&from=publication
43	Adressbücher: Wohnungs-Anzeiger für die Stadt Thorn pro 1869	http://kpbc.umk.pl/dlibra/docmetadata?id=3708&from=publication
44	Adressbücher: Wohnungs-Anzeiger für die Stadt Thorn pro 1900	http://kpbc.umk.pl/dlibra/docmetadata?id=3856&from=publication
45	Adress-Handbuch, 1756, des schwaeb. Crayses	http://books.google.de/books?id=iGEAAAAcAAJ&pg
46	AGOFF - Arbeitsgemeinschaft der ost-deutschen Familienforscher	www.agoff.de
47	Ahnenforschung in Schlesien	http://www.gabrys.de/ahnen/Schlesien/schlesien.htm
48	Ahnenforschung in Schlesien von Doris Baumert	http://www.doris-baumert.de/index.htm
49	Ahnenforschung und Geschichte im Kreis Stormarn	http://www.ahnenforschung-in-stormarn.de/
50	Ahnenforschung: allgemein	http://www.abenteuer-Ahnenforschung.de/allgemeines/
51	Ahnenforschung: im Internet	http://Ahnenforschung.net/
52	Ahnenforschung: in Hrastovac / Eichendorf	http://www.hrastovac.net/Researchers/researchers.htm
53	Ahnenforschung: in Ostpreussen	http://www.plew.info/ahnensuche_tipps.htm
54	Ahnenforschung: in Preussen und Lippe	http://www.arendi.de/_Genealogie/gene.htm
55	Ahnenforschung: Tirol	http://www.ahnenforschung-tirol.at/
56	Ahnenforschung: Tirol Familienforschung, Ansprechpartner	http://www.tirolensis.info/
57	Ahnensuche in Schleswig Holstein, Dänemark	http://www.ahnenbuch.de
58	Ak Familienforschung Osnabrück e.V.	http://www.osfa.de/
59	Allgemein: Bredow in Brandenburg	http://www.14641-bredow.de/index.htm
60	Alte Berufsbezeichnungen und Krankheiten	http://wiki.genealogy.net/wiki/Portal:Lexika
61	Alte Berufsbezeichnungen und Krankheiten	http://wiki.genealogy.net/wiki/Portal:Lexika
62	Alte Maße, Gewichte und Münzen	http://www.digitalis.uni-koeln.de/Fluegel/fluegel_index.html
63	Alte Münzen, Preise, Kaufverträge	http://www.numispedia.de/Hauptseite
64	Altes Land Belgard	www.Freunde-des-Alten-Landes-Belgard.de
65	Amtsblatt Frankfurt/Oder, Verwundete Soldaten, etc.	http://goo.gl/G0NZK
66	Amtserbbücher Kursachsen	http://www.tu-dresden.de/isgv/isgv-web-Institut-2/ISGV-Geschichte/Thieme-AEB-vorEV.pdf
67	Andrew Stewart Jamieson	http://www.medieval-arts.co.uk/
68	Anleitung Suche im Online-Archiv Brünn, Pilsen u. Prag	http://familia-austria.at/daten/Anleitung_Online-Archiv_Bruenn_Pilsen_Prag.pdf
69	Anleitung zur Führung bürgerl. Standesbücher in Baden von 1857	http://digital.blb-karlsruhe.de/blbihd/content/pageview/105094
70	Anthony Wood	http://www.heraldic-arts.com/wooda.htm
71	Antiquarische Bücher	www.zvab.com
72	Architektenregister, historisch	http://goo.gl/Pnjka
73	Archiv : digitalisierte Zeitungen Bücher und Zeitschriften aus Südtirol	http://digital.tessmann.it/tessmannDigital/Suche
74	Archiv : Staatsarchiv Kanton Zürich	http://www.staatsarchiv.zh.ch/internet/justiz_innere/sta/de/home.html
75	Archiv: Dokumentationsarchiv des österreichischen Widerstandes	www.doew.at
76	Archiv: Österreichische Nationalbibliothek	http://rzblx10.uni-regensburg.de/dbinfo/fachliste.php?bib_id=onb
77	Archive: - Eine Einführung in den Umgang mit Quellen im Archiv	Ad Fontes
78	Archive: - Geschichts- und Kunswissenschaft im Internet	historicum.net
79	Archive: - Informationsplattform für Langzeit Archivierung	Nestor
80	Archive: - Informationsplattform für LangzeitArchive:ierung	Nestor

81	Archive: - Internetportal für das Archivwesen	Augias.Net
82	Archive: - Internetportal für das Archivwesen	Augias.Net
83	Archive: Abteilung Westfalen Findbücher zum Fürstbistum Paderborn	http://wiki-de.genealogy.net/F%C3%BCrstbistum_Paderborn#Archive
84	Archive: Adel in Europa	http://www.thepeerage.com/
85	Archive: Akademie im Ostseeraum	http://www.academiabaltica.de/
86	Archive: Amerika	http://www.archives.gov/research/captured-german-records/foreign-records-seized.html
87	Archive: Archiv Calais	http://www.archivespasdecalais.fr/Archives-en-ligne
88	Archive: Archiv der Evangelischen Kirche in Österreich	http://www.oesta.gv.at/site/5408/default.aspx
89	Archive: Archiv der NSDAP und SS	berlin@barch.bund.de
90	Archive: Archive in Dänemark	https://www.sa.dk/
91	Archive: Archive in Dänemark Fotografierte Quellen	http://kopier.dis-danmark.dk/
92	Archive: Archive in Mecklenburg-Vorpommern	http://ariadne.uni-greifswald.de/
93	Archive: Archive in Nordrhein-Westfalen	http://www.archive.nrw.de/lav/
94	Archive: Archive und Bibliothek zur Deutschen Einwanderung	http://www.martiusstaden.org.br/Library.aspx
95	Archive: Archive in Nordrhein-Westfalen	http://www.archive.nrw.de/
96	Archive: Archives of Ukraine	http://www.archives.gov.ua/Eng/genealogia.php
97	Archive: Archiveschule Marburg	http://www.archivschule.de/genealogie.html
98	Archive: Archivinformationssystem	http://arcinsys.de/
99	Archive: Archivportal Europa	http://www.archivesportaleurope.net/home
100	Archive: Archivschule Marburg	Archivschule Marburg
101	Archive: Archivwesen in Sachsen	http://www.archiv.sachsen.de/
102	Archive: aus 30 europäischen Ländern, USA und Canada	http://icar-us.eu/de/
103	Archive: Auswanderer Baden-Württemberg	http://www.auswanderer-bw.de/sixcms/detail.php?template=a_artikel&id=6441&sprache=de
104	Archive: Auswertung historischer Luftbilder	http://goo.gl/gXUpS
105	Archive: Badische Landesbibliothek	https://sua.blb-karlsruhe.de/
106	Archive: Badische Standesbücher von 1810 - 1870	https://www2.landesarchiv-bw.de/ofs21/olf/struktur.php?bestand=10028
107	Archive: Belgien	http://surf.to/BEL-archives
108	Archive: Belgien	http://search.arch.be/
109	Archive: Beständeübersicht und Findbücher für den Südwesten	http://www.archivdatenbank.lha-rlp.de/
110	Archive: Bibliothek Bistum Würzburg	http://goo.gl/b3IWj
111	Archive: Bibliotheksservice Zentrum Baden Württemberg	http://swb.bsz-bw.de/
112	Archive: Bochum	http://www.bochum.de/C125708500379A31/CurrentBaseLink/W272TFMD105BOLDDE
113	Archive: British Columbia Archives	http://www.bccarchives.gov.bc.ca/index.htm
114	Archive: British Origins	http://www.englishorigins.com/
115	Archive: Buch, Zeitschriften, usw.	http://cbsopac.rz.uni-frankfurt.de/
116	Archive: BundesArchive	http://www.bundesarchiv.de/index.html.de
117	Archive: Central Archives for Jewish People Jerusalem	http://sites.huji.ac.il/archives/
118	Archive: Churchill Archives Centre	http://www.chu.cam.ac.uk/archives/home.php
119	Archive: Como Italien	http://archivi.beniculturali.it/ASCO/index.html
120	Archive: cotedor Frankreich	http://www.archives.cotedor.fr/jahia/Jahia/archives.cotedor.fr/site/adco/pid/3792

121	Archive: Dänemark	http://www.ddd.dda.dk/ddd-tysk/dddform.asp
122	Archive: Dänemark online	http://www.sa.dk/content/de/
123	Archive: Das Digitale Bildarchiv des Bundesarchivs	http://www.bild.bundesarchiv.de/
124	Archive: Das Geheime Staatsarchiv Preußischer Kulturbesitz	http://www.gsta.spk-berlin.de/
125	Archive: Das virtuelle Urkundenarchiv Europas	Monasterium
126	Archive: Datenbank bbf.dipf	http://bbf.dipf.de/kataloge/archivdatenbank/hans.pl
127	Archive: Datenbank-Infosystem (DBIS)	http://rzblx10.uni-regensburg.de/dbinfo/dbliste.php?bib_id=dipf&colors=31&ocolors=40&lett=a
128	Archive: der Bundesrepublik Deutschland	home.bawue.de/~hanacek/info/darchive.htm
129	Archive: Deutsche Digitale Bibliothek	http://www.deutsche-digitale-bibliothek.de/
130	Archive: Deutsche in Ohio	http://www.ohiohistorycentral.org/w/German_Ohioans?rec=592
131	Archive: Deutsche Landesarchive	http://www.landearchiv.li/
132	Archive: Deutsches Archivportal	https://www.archivportal-d.de/
133	Archive: Die evangelischen Kirchen Archive in Deutschland	http://www.ekd.de/archiv/index.htm
134	Archive: Die Staatlichen Archive in Bayern	http://www.gda.bayern.de/
135	Archive: Digitale Bibliothek	http://www.bsb-muenchen.de/Digitale_Bibliothek.329.0.html
136	Archive: Digitale Zeitungen Californien	http://cdnc.ucr.edu/cgi-bin/cdnc
137	Archive: Digitales Personenregister der Germania Sacra Göttingen	http://personendatenbank.germania-sacra.de/
138	Archive: Diözesanarchiv St.Pölten	http://www.dasp.at/
139	Archive: DIPF – Wissen über Bildung	http://www.dipf.de/de/bildungsinformation/ffb
140	Archive: Dokumente	http://www.documentarchiv.de/neu.html
141	Archive: Elsass	http://archives.bas-rhin.fr/
142	Archive: England	http://www.nationalArchives.gov.uk/records/default.htm
143	Archive: England / Hampshire	http://www3.hants.gov.uk/Archives
144	Archive: Europäische Archivbestände	http://www.mom-ca.uni-koeln.de/mom/fonds
145	Archive: Europäisches Wappenmuseum	http://wappen-schild.de/
146	Archive: Ev Dekanat Bamberg	www.dekanat-bamberg.de/
147	Archive: Evang. Landeskirch. Archiv Berlin	http://www.landeskirchenarchivberlin.de/
148	Archive: Evangel. Zentral Archive Berlin	www.ezab.de
149	Archive: Evangel. Zentral Archive Berlin	www.ezab.de
150	Archive: Evangelische Kirche in Österreich	http://www.evangel.at/
151	Archive: EVANGELISCHES ZENTRAL Archive IN BERLIN	http://www.ezab.de/
152	Archive: Fachportal für Geschichtswissenschaften	Clio
153	Archive: Familienforschung in der Neumark	http://www.genealogy.net/reg/BRG/neumark/
154	Archive: Finnland	http://www.arkisto.fi/
155	Archive: Firenze Italien	http://www.archivodistato.firenze.it/nuovosito/
156	Archive: Frankreich Department Doubs	http://recherche-archives.doubs.fr/?id=recherche_guidee_iconographie
157	Archive: Frankreich: Mulhouse, Colmar Personenstandsregister	http://www.Archivs.cg68.fr/Services_Actes_Civils.aspx
158	Archive: Frankreich: Strasbourg Personenstandsregister und KB	http://etat-civil.bas-rhin.fr/adeloch/index.php
159	Archive: für Historiker	Nachrichtendienst
160	Archive: für Nachlässe	www.lwl.org/literaturkommission/alex/index.php?id=0000024

161	Archive: Fürstabtei Corvey	http://wiki-de.genealogy.net/F%C3%BCrstabtei_Corvey#Archive
162	Archive: Fürstabtei Herford	http://wiki-de.genealogy.net/Frauenstift_Herford#Archive
163	Archive: Fürstbistum Münster	http://wiki-de.genealogy.net/F%C3%BCrstbistum_M%C3%BCnster#Archive
164	Archive: Fürstbistum Paderborn	http://wiki-de.genealogy.net/F%C3%BCrstbistum_Paderborn#Archive
165	Archive: Fürstentum Minden	http://wiki-de.genealogy.net/F%C3%BCrstentum_Minden#Archive
166	Archive: Fürstentum Siegen	http://wiki-de.genealogy.net/F%C3%BCrstentum_Siegen/Archiv
167	Archive: Fürstentum Siegen	http://wiki-de.genealogy.net/F%C3%BCrstentum_Siegen/Archiv
168	Archive: Geheimes Staatsarchiv Preuß. Kulturbesitz	http://www.gsta.spk-berlin.de/familienforschung_540.html
169	Archive: Gemeindearchiv Roermond, Niederlande	http://www.roermond.nl/gemeentearchief
170	Archive: Genealogical Gazetteer of the Kingdom of Hungary	http://www.avotaynu.com/books/Hungary.htm
171	Archive: Genealogie in Belgien und Benelux	http://genealogie.2link.be/
172	Archive: Genealogie in Luxemburg	http://www.roots.lu
173	Archive: GenForum	http://genforum.genealogy.com/
174	Archive: GenServ	http://www.genserv.com/
175	Archive: Grafschaft Mark	http://wiki-de.genealogy.net/Grafschaft_Mark#Archive
176	Archive: Grafschaft Ravensberg	http://wiki-de.genealogy.net/Grafschaft_Ravensberg/Archive
177	Archive: Grafschaft Rietberg	http://wiki-de.genealogy.net/Grafschaft_Rietberg#Archiv
178	Archive: Hauptstaatsarchiv Hessen	https://arcinsys.hessen.de
179	Archive: Haus-Chroniken im Gebiet nordwestlich von München	http://www.genealogie-kiening.de/
180	Archive: Herder-Institut	http://www.herder-institut.de/
181	Archive: Herzogtum Westfalen	http://wiki-de.genealogy.net/Herzogtum_Westfalen/Archive
182	Archive: Hess. StaatsArchive: Marburg	http://www.bookfinder.com/author/hessisches-staatsArchiv-marburg/
183	Archive: Hessischen StaatsArchives Darmstadt	http://www.staatsarchiv-darmstadt.hessen.de/
184	Archive: Hessisches Staatsarchiv	www.landesarchiv.hessen.de
185	Archive: Historische Kommission für Westfalen	http://www.lwl.org/LWL/Kultur/HistorischeKommission/
186	Archive: Historisches aus Hessen	http://www.lagis-hessen.de
187	Archive: Historisches Lexikon Bayern	http://www.historisches-lexikon-bayerns.de/base/start
188	Archive: Historisches Lexikon der Schweiz	http://www.swissgenealogie.ch/
189	Archive: Hochschulbibliothekszenrum des Landes Nordrhein-Westfalen	http://digilink.digibib.net/cgi-bin/links.pl
190	Archive: in der Tschechischen Republik	http://www.genealogienetz.de/reg/SUD/crarch-list.html
191	Archive: in Deutschland, Europa u. Übersee	http://www.Archivschule.de/content/59.html
192	Archive: In Nordrhein Westfalen Findbücher Ostwestfalen_Lippe	http://www.archive.nrw.de/lav/abteilungen/ostwestfalen_lippe/bestaende_/online-findmittel/index.php
193	Archive: In Nordrhein Westfalen Findbücher Rheinland	http://www.archive.nrw.de/lav/abteilungen/rheinland/bestaende_duesseldorf/online-findmittel/index.php
194	Archive: In Nordrhein Westfalen Findbücher Westfalen	http://www.archive.nrw.de/lav/abteilungen/westfalen/bestaende_/online-findmittel/index.php
195	Archive: International Institute of Social History	http://socialhistory.org/en
196	Archive: Internationaler Suchdienst	http://www.its-arolsen.org/en/homepage/index.html
197	Archive: Internationales Zeitungsmuseum Aachen	http://izm.de/
198	Archive: Internetangebot von Bibliotheken, Archiven und Museen	http://www.bam-portal.de/index.jsp
199	Archive: Internetportal Westfälische Geschichte	http://www.lwl.org/westfaelische-geschichte/portal/Internet/haupt.php?urlNeu=
200	Archive: Johanniter Heitersheim und Wietersheim	http://wiki-de.genealogy.net/Johanniter#Archiv

201	Archive: Kärtner LandesArchive	http://www.landesarchiv.ktn.gv.at/
202	Archive: Kataloge der Österreichischen Nationalbibliothek	http://www.onb.ac.at/kataloge/
203	Archive: kath. Kirche Freiburg	http://www.ordinariat-freiburg.de/14.0.html
204	Archive: Kirchenbücher online aus Pommern	http://mypomerania.com/church-books/
205	Archive: Kirchenbücher online Pommern	http://mypomerania.com/kirchenbuecher/
206	Archive: Kirchenbücher online Speyer (ref. luth. und rk.)	http://www.stadtarchiv-speyer.findbuch.net/php/main.php?ar_id=3723
207	Archive: Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde	http://www.kkre.de/kirchenkreis/Archiv.html
208	Archive: KLuxembourg	http://www.anlux.lu/multi/index.php
209	Archive: Kreis Viersen	http://www.kreis-viersen.de
210	Archive: Landesarchiv Greifswald	http://www.landesarchiv-greifswald.de/
211	Archive: Landesarchiv Vorarlberg	http://goo.gl/bgxi4
212	Archive: LandesArchive: Berlin	www.landesarchiv-berlin.de
213	Archive: Landesbibliothek Mecklenburg-Vorpommern	http://www.lbm.de/
214	Archive: Landeskirche Hannover	http://www.evka.de/archiv/kirchenbuecher2.html
215	Archive: Landeskirche Karlsruhe	http://www.archive-bw.de/sixcms/list.php?page=seite_archivanschrift&sv[id]=10340
216	Archive: Landeskirche Stuttgart	http://www.archiv-elk-wue.de/cms/startseite/hilfestellungen/quellenkunde/kirchenbuecher/
217	Archive: Lauban	http://www.archiv-lauban.de/
218	Archive: linkarchiv	http://www.many-roads.com/link-directory/
219	Archive: linkliste	http://dutch.favos.nl/
220	Archive: Liste der staatlichen Archive (D, A, CH, B sowie diverse andere Länder)	https://de.wikipedia.org/wiki/Liste_staatlicher_Archive
221	Archive: Marburg Slovenien	http://www.pokarh-mb.si/index.php?id=2&L=1
222	Archive: Martin-Opitz-Bibliothek	http://www.martin-opitz-bibliothek.de/home.htm
223	Archive: Matriel Österreich und der Tschechischen Republik	http://actapublica.eu/item/
224	Archive: Militärgeschichtliches Forschungsamt	http://www.mgfa.de/
225	Archive: Minnesota Historical Society	http://www.mnhs.org/genealogy/
226	Archive: National Archiv USA	http://www.archives.gov/
227	Archive: National Archives of Australia	http://www.naa.gov.au/
228	Archive: National Archives of Ireland	http://www.nationalarchives.ie/
229	Archive: National Archives of Scotland	http://www.nas.gov.uk/
230	Archive: Nationalarchiv Island	http://www.archives.is/
231	Archive: Niederländisches Nationalarchiv	www.gahetna.nl/
232	Archive: NL:	http://www.kvan.nl/
233	Archive: NL: Alle Friezen	http://www.allefriezen.nl/
234	Archive: NL: Archiefnet	http://www.archiefnet.nl/
235	Archive: NL: Drents Archief	http://www.drenlias.nl/
236	Archive: NL: Fries Historisch Centrum	http://www.tresoar.nl/
237	Archive: NL: Gelders Archief	http://www.geldersarchief.nl/
238	Archive: NL: Gemeinde Rotterdam	http://www.gemeentearchief.rotterdam.nl/
239	Archive: NL: Groningen	http://www.allegroningers.nl/
240	Archive: NL: Nationaal Archief RSS	http://www.nationaalarchief.nl/

241	Archive: NL: Niederländisches Familienarchiv	http://www.online-familieberichten.nl/
242	Archive: Nordelbische Kirche Kiel	http://www.nordelbisches-kirchenArchiv.de
243	Archive: Norwegen	http://www.arkivverket.no/
244	Archive: Norwegen, digital	http://digitalarkivet.uib.no/
245	Archive: Oberösterreichischen LandesArchive	http://www.landesarchiv-ooe.at/
246	Archive: Online Mülheim an der Ruhr	http://www.anbobi.de/genealogie/
247	Archive: Österreichisches Staatsarchiv	http://www.oesta.gv.at/
248	Archive: Periodika aus Mittel- und Osteuropa	http://www.difmoe.eu/?content=Periodika
249	Archive: PFARMMATRIKEN DER ERZDIÖZESE SALZBURG	http://www.kirchen.net/upload/57768_Repertorium_Pfarmmatriken_III_1.pdf
250	Archive: Polen	http://www.archiwa.gov.pl/
251	Archive: Polen: Staats Archive Kalisz u. poznanska 207 62-800 Kalisz	www.archiwa.gov.pl
252	Archive: Pommern	http://www.many-roads.com/
253	Archive: Projekt der Verdener Familienforscher e.V.	http://www.zufallsfunde.net/index.php
254	Archive: Publikationen in polnisch	http://fbc.pionier.net.pl
255	Archive: Register- und Urkundensammlung beim Standesamt I in Berlin	http://goo.gl/gHZIJ
256	Archive: Reichskammergericht	http://wiki-de.genealogy.net/Reichskammergericht#Archive
257	Archive: römisch-katholische Kirche in Österreich	http://www.kirchenarchive.at/
258	Archive: Schweden	http://www.riksarkivet.se/default.aspx?id=2138
259	Archive: Schweiz	http://www.sgffweb.ch/Archive
260	Archive: SLUB Sächsischen Landesbibliothek	http://www.sachsendigital.de
261	Archive: Special Collections & Archives Liverpool	http://sca.lib.liv.ac.uk/collections/index.html
262	Archive: St. Petersburg	http://www.odessa3.org/collections.html
263	Archive: staatl. Gebietsarchiv Trebon	http://digi.ceskearchivy.cz/index_main.php?lang=de&doctree=1m
264	Archive: Staatliches Archiv Bayer Digitale Schriftkunde	http://www.gda.bayern.de/DigitaleSchriftkunde/
265	Archive: Staats Archive: Würzburg	http://www.gda.bayern.de/findmittel/index.php?id=284
266	Archive: Staatsarchiv Marburg	https://staatsarchiv-marburg.hessen.de
267	Archive: Staatsarchiv Niedersachsen	https://www.arcinsys.niedersachsen.de
268	Archive: StaatsArchive Ludwigsburg	http://www.landesarchiv-bw.de/web/47251
269	Archive: Stadtarchiv Altona bei Hamburg	http://www.altonaer-stadtarchiv.com/
270	Archive: Stadtarchiv Iserlohn	http://www.iserlohn.de/Kultur/Stadtarchiv/
271	Archive: StadtArchive Stuttgart	http://www.stuttgart.de/stadtarchiv
272	Archive: Stadtgeschichte Austria	Österreichischer Arbeitskreis für Stadtgeschichtsforschung
273	Archive: Stadtverwaltung Mainz	http://www.mainz.de/WGAPublisher/online/html/default/stadtarchiv
274	Archive: Standesamt I Berlin	http://www.berlin.de/standesamt1/
275	Archive: Stephen P. Morse (Umfangreiche links)	http://www.stevemorse.org/
276	Archive: Stiftung Bahn-Sozialwerk	http://www.genealogy.net/vereine/GFW/
277	Archive: Straßbourg 1793 bis 1892/1912	http://Archives.cg67.fr/scripts/05sources/05_sources.asp?id=66
278	Archive: Südtiroler Landesarchiv	http://www.provinz.bz.it/landesarchiv/
279	Archive: Swiss Libraries	http://www.switch.ch/edu/libraries/
280	Archive: Tasmanien	http://www.linc.tas.gov.au/

281	Archive: The BELGIUM-ROOTS Project	http://belgium.rootsweb.ancestry.com/
282	Archive: The National Archives	http://www.nationalarchives.gov.uk/
283	Archive: The Society of Genealogists	http://www.sog.org.uk/index.shtml
284	Archive: Trebon, Czechoslovakai	http://digi.ceskeArchivy.cz/index_main.php?lang=de&doctree=1j
285	Archive: Tschechien Olmütz (OPAVĚ) online	http://vademecum.archives.cz/vademecum/
286	Archive: UK government's official archive	http://www.nationalarchives.gov.uk/default.htm
287	Archive: Universität Bern, Personal u. Studierende	http://www.uniArchiv.unibe.ch/index.php?sysp=5&sysl=1
288	Archive: USA Uni Büchereien	http://www.hathitrust.org/
289	Archive: USA: American Jewish Archives	http://americanjewisharchives.org/
290	Archive: USA: Duke University Libraries	http://library.duke.edu/
291	Archive: USA: Maryland	http://www.msa.md.gov/
292	Archive: USA: National Archiv	http://www.archives.gov/index.html
293	Archive: USA: University Archives Oregon State University	http://archives.library.oregonstate.edu/
294	Archive: USA: University of Idaho Library	http://www.lib.uidaho.edu/special-collections/
295	Archive: Vatican	http://www.vatican.va/phome_en.htm
296	Archive: Verein: Sudetendeutsche Landsmannschaft	http://www.sudeten.de/cms/
297	Archive: Verlinkung auf diverse Archivee	http://www.findbuch.net/
298	Archive: Versandantiquariat für alte Ansichtskarten	http://www.heimatsammlung.de/
299	Archive: Vest Recklinghausen	http://wiki-de.genealogy.net/Vest_Recklinghausen#Archive
300	Archive: virtuelles Urkunden Archive Europa	http://www.monasterium.net/
301	Archive: VOE Verbund-Recherche	http://212.23.140.172/voe/
302	Archive: Weblog über das Archivwesen	Archivalia
303	Archive: Wiener Archiveinformationssystem	https://www.wien.gv.at/waisGast/gast
304	Archive: Zeitrechnung	Zeitrechnung
305	Archive: Zeitungen	https://digipress.digitale-sammlungen.de/
306	Archive: Zeitungen	https://www.delpher.nl/nl/kranten
307	Archive: Zeitungen	http://www.theeuropeanlibrary.org/tel4/newspapers
308	Archive: Zeitungen	https://gallica.bnf.fr/accueil/?mode=desktop
309	Archive: Zeitungen	https://zeitpunkt.nrw/
310	Archive: Zeitungen	http://kramerus.nkp.cz/kramerus/Welcome.do;jsessionid=8F27A1C073C93E721D4C2DDA2BE09AEF
311	Archive: Zeitungen	https://wiki.oefr.at/Zeitungen_-_Zeitschriften#Deutschland
312	Archive: Zeitungen	http://digital.tessmann.it/tessmannDigital/Portal.po?lid=de_DE
313	Archive: Zentralarchiv Ev. Kirche der Pfalz	https://www.evkirchepfalz.de/landeskirche/zentralarchiv.html
314	Archive: ZentralArchive der ev. Kirche der Pfalz	http://www.evpfalz.de/archiv/
315	Archive: Weblog über das Archivwesen	Archivalia
316	Armee: WK I u. II	http://www.bundesarchiv.de/service/kontakt/index.html.de
317	Arquivo Histórico de Joinville (Santa Catarina)	http://www.arquivohistoricojoinville.com.br/Listalmigrantes/lista/tudo.htm
318	Arquivo Histórico José Ferreira da Silva (Blumenau, Santa Catarina)	http://www.arquivodeblumenau.com.br
319	Ärztinnen im Kaiserreich	http://web.fu-berlin.de/aeik/index.html
320	Australia	19-Century Emigration of 'Old Lutherans' from Eastern Germany to Australia, Canada, and the United States

321	Australia	A Genealogical and Heraldic History of the Colonial Gentry, index and images, (\$).
322	Australia	Airmen Died In The Great War, 1914-1919, index(\$)
323	Australia	All Australia Memorial, (\$), index.
324	Australia	An Australian Biographical Dictionary, e-book, index, (\$)
325	Australia	An Epitome of the Official History of New South Wales, 1788-1883, e-book, (\$).
326	Australia	Australia and New Zealand Obituary Collection, (\$), index, incomplete.
327	Australia	Australia and New Zealand, Find A Grave Index, 1800s-Current, (\$), index, incomplete.
328	Australia	Australia Billion Graves Cemetery Index, (\$), index.
329	Australia	Australia BillionGraves
330	Australia	Australia Births and Baptisms, 1792-1981, index, incomplete.
331	Australia	Australia Cemetery Index, 1808-2007, (\$), index, incomplete.
332	Australia	Australia Cemetery Index, index.
333	Australia	Australia Cemetery Inscriptions, 1802-2005, browsable images.
334	Australia	Australia Convict Conditional and Absolute Pardons 1791-1867, (\$), index.
335	Australia	Australia Convict Ships 1786-1849, (\$), index.
336	Australia	Australia Convict Tickets Of Leave 1824-1874, (\$), index.
337	Australia	Australia Deaths and Burials, 1816-1980, (\$), index.
338	Australia	Australia Deaths and Burials, 1816-1980, index.
339	Australia	Australia Directories, (\$), index, incomplete.
340	Australia	Australia List of Convicts with Particulars, 1788-1842, (\$), index .
341	Australia	Australia Marriages, 1810-1980, index, incomplete.
342	Australia	Australia Miscellaneous Genealogical Records, 1776-1980, index, incomplete.
343	Australia	Australia Newspaper Vital Notices, 1851-1997, (\$), index, incomplete.
344	Australia	Australia, Birth Index, 1788-1922, (\$), index, incomplete.
345	Australia	Australia, Birth, Marriage, and Death Exchange, index.
346	Australia	Australia, Births and Baptisms, 1792-1981, (\$), index, incomplete.
347	Australia	Australia, Births and Baptisms, 1792-1981, (\$), index.
348	Australia	Australia, Births and Baptisms, 1792-1981, index, incomplete, (\$).
349	Australia	Australia, City Directories, 1845-1948, index, incomplete, (\$).
350	Australia	Australia, Commonwealth Public Service Lists, 1904, 1920, index and images, (\$)
351	Australia	Australia, Convict Index, 1788-1868, index, (\$).
352	Australia	Australia, Death Index, 1787-1985, (\$), index, incomplete.
353	Australia	Australia, Electoral Rolls, 1860-1959, index, (\$)
354	Australia	Australia, Electoral Rolls, 1903-1980, (\$), index.
355	Australia	Australia, Imperial Force Burials At Gallipoli, 1915, (\$), index.
356	Australia	Australia, Marriage Index, 1788-1950, (\$), index, incomplete.
357	Australia	Australia, Marriages, 1788-1935, (\$), index.
358	Australia	Australia, Marriages, 1810-1980, (\$), index, incomplete.
359	Australia	Australia, Pastoral Directories, 1913-1954, index, (\$)
360	Australia	Australia, Sydney Harbour Bridge Construction, 1922-1933, index and images, (\$).

361	Australia	Australia, The Jubilee of the Law school of the University of Sydney, 1890-1940, e-book, (\$)
362	Australia	Australia, WWI Service Records, 1914-1920, (\$), index and images.
363	Australia	Australia, WWI Service Records, 1914-1920, (\$), index.
364	Australia	Australian ANZACS in the Great War 1914-1918
365	Australia	Australian Cemeteries Index
366	Australia	Australian Cemeteries, indexes.
367	Australia	Australian Convict Transportation Registers – First Fleet, 1787-1788, index and images, (\$).
368	Australia	Australian Convict Transportation Registers – Second Fleet, 1789-1790, index and images, (\$)
369	Australia	Australian Convict Transportation Registers – Third Fleet, 1791, index and images, (\$).
370	Australia	Australian court databases
371	Australia	Australian Dictionary of Biography
372	Australia	Australian Dictionary of Dates and Men of the Time, 1542-1879, e-book, index, (\$)
373	Australia	Australian Imperial Force Embarkation Roll 1914-1918, (\$), index.
374	Australia	Australian Imperial Force Nominal Roll 1914-1918, (\$), index.
375	Australia	Australian Imperial Force, Nominal Roll Of The First Railway Section 1917-1920, (\$), index.
376	Australia	Australian Lutheran, (\$), index.
377	Australia	Australian Military Forces WW2 Missing and Prisoners Of War, (\$), index.
378	Australia	Australian Pastoral Directories, (\$), index.
379	Australia	Australian Pastoral Directory, (\$), index.
380	Australia	Australian Periodical Publications 1840-1845
381	Australia	Australian War Memorial digitized collections
382	Australia	Australians in the Boer War
383	Australia	Australia's Fighting Sons of The Empire. Portraits and Biographies of Australians in the Great War
384	Australia	Australia's First Fleet
385	Australia	Australia's Redcoat Settlers
386	Australia	Australia's Second Fleet
387	Australia	Australia's Third Fleet
388	Australia	Benedictine Pioneers in Australia, Vol. 1, e-book, (\$).
389	Australia	Benedictine Pioneers in Australia, Vol. 2, e-book, (\$).
390	Australia	Biographical Database of Australia
391	Australia	British Armed Forces and Overseas Banns and Marriages,, index and images, (\$)
392	Australia	British Armed Forces and Overseas Births and Baptisms, index and images, (\$)
393	Australia	British Armed Forces and Overseas Deaths and Burials, index and images, (\$)
394	Australia	British Nationals Born Overseas 1818-2005, index and images.
395	Australia	British Nationals Died Overseas 1818-2005, index and images.
396	Australia	British Nationals Married Overseas 1818-2005, index and images,
397	Australia	Camberwell and Waverley, Australia, Rate Books, 1857-1927, index and images, (\$)
398	Australia	Cemetery Records Australia
399	Australia	Commonwealth War Graves Commission
400	Australia	Convict transportation registers database

401	Australia	Convicts to Australia
402	Australia	Discovering Anzacs
403	Australia	First Families of Australia
404	Australia	Funeral Notices, Death Notices, and Obituaries for Australia, index.
405	Australia	Graves and memorials of Australians in the Boer War
406	Australia	Ireland-Australia transportation database, National Archives of Ireland
407	Australia	Johns Notable Australians, index.
408	Australia	Johns's Notable Australians, 1906, index and images, (\$).
409	Australia	Korean War Nominal Roll
410	Australia	Mariners and Ships in Australian Waters, index.
411	Australia	National Archives of Australia records search
412	Australia	National Library of Australia Genealogy record search
413	Australia	Nominal Roll of Vietnam War Veterans
414	Australia	Obituaries Australia
415	Australia	Obituary Depot Australia
416	Australia	Office of Australian War Graves
417	Australia	Oz Ships, Australian Shipping, 1788-1968
418	Australia	PERiodical Source Index, index and images, (\$)
419	Australia	Principal Women of The Empire: Australia and New Zealand, Vol. 1, e-book, index, (\$0
420	Australia	The Australian Portrait Gallery and Memoirs of Representative Colonial Men, e-book, (\$).
421	Australia	The Australian Women's Register, index
422	Australia	The Dictionary of Australasian Biography, e-book, index, (\$)
423	Australia	The Ryerson Index to death notices and obituaries in Australian newspapers, 1803-Current, index.
424	Australia	Trove digitized newspapers
425	Australia	UK Surgeon Superintendents' Journals of Convict Ships, 1858-1867, index and images, (\$)
426	Australia	UK, Mechanical Engineer Records, 1847-1930, index and images, (\$).
427	Australia	UK, Royal Navy Medical Journals, 1817-1857, index and images, (\$).
428	Australia	Web: Australia and New Zealand, Rootsweb Death Index, 1813-2003, (\$), index, incomplete.
429	Australia	Who's Who in Australia, 1921-1950, (\$), index and images.
430	Australia	World War II Nominal Rolls website
431	Australia, Depart. Of Attorney General, Gov. Of Western Australia	http://www.dotag.wa.gov.au/R/researching_your_family_history.aspx?uid=1663-1411-9392-6442
432	Australia, Lutheran Church Archives	http://www.lca.org.au/
433	Australian newspapers, death notices and obituaries	http://www.ryersonindex.org/
434	Australien: Adelaide Proformat, Ancestral & Local History Researchers	http://www.jaunay.com/bdm.html
435	Australien: Births, Deaths and Marriages Gov. Of Victoria	http://www.vic.gov.au/law-justice/births-deaths-marriages.html
436	Australien: Births, Deaths and Marriages, Gov. Of Queensland	http://www.justice.qld.gov.au/16.htm
437	Australien: Cemeteries	http://www.australiancemeteries.com
438	Australien: Depart. Of Attorney General, Gov. Of Western Australia:	http://goo.gl/DndEq
439	Australien: genealogische Linkliste	http://www.xroyvision.com.au/genlinks/australia.htm
440	Australien: Lutheran Church Archiv: s	http://www.lca.org.au/lutherans/Archives.cfm

441	Australien: national Archiv: s	www.naa.gov.au
442	Australien: national Library	http://ndpbeta.nla.gov.au/ndp/del/home
443	Australien: New South Wales Registry of Birth, Deaths and Marriages	http://www.bdm.nsw.gov.au/familyHistory/search.htm
444	Australien: Passagierlisten Victoria,	http://www.prov.vic.gov.au/indexes/Index_search.asp?searchid=24
445	Australien: Passagierlisten Victoria,	http://www.prov.vic.gov.au/indexes/Index_search.asp?searchid=23
446	Australien: Telefonbuch	http://www.whitepages.com.au/wp/
447	Austro-Hungarian Land Forces 1848-1918	http://www.austro-hungarian-army.co.uk/
448	Auswanderer ab Le Havre	www.archivesdepartementales76.net/
449	Auswanderer Algerien	http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/recherche.php?territoire=ALGERIE
450	Auswanderer aus Lippe in die USA	http://www.lippe-auswanderer.de/AuswandererLippe-USA/html/frames.htm
451	Auswanderer Australien NSW, Dept. Of commerce	http://www.bdm.nsw.gov.au/Pages/index.aspx
452	Auswanderer nach Algerien	http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/recherche
453	Auswanderer Ratzeburg	http://www.genealogienetz.de/reg/MEC/ratzeburg/auswanderer/australien.html
454	Auswanderer:	http://www.ancestry24.de/auswanderung/auswanderung.php
455	Auswanderer: Algerien	http://goo.gl/h5MQm
456	Auswanderer: Altluth. Auswanderer in der Mitte des 19. JH	http://www.archivaria.com/EmigList/
457	Auswanderer: aus Bayern seit 1683	http://www.hdbg.de/auswanderung/
458	Auswanderer: aus dem Großherzogtum Oldenburg	http://www.auswanderer-oldenburg.de/
459	Auswanderer: aus Hessen	http://www.rodriegotrespach.com/downloads/
460	Auswanderer: aus Lippe	http://www.lippe-auswanderer.de/Auswanderer-ABC.pdf
461	Auswanderer: aus Sachsen	http://www.beepworld.de/members81/saxonforefathers/index.htm
462	Auswanderer: aus Westfalen	http://www.amerikanetz.de/startseite/
463	Auswanderer: Australien	http://naa12.naa.gov.au/
464	Auswanderer: Australien NSW, Dept. Of commerce	http://goo.gl/m49o4
465	Auswanderer: Buer und Umgebung	http://www.buer-us.de/Homepage_D.html
466	Auswanderer: Datenbank BaWü	http://goo.gl/p69W1
467	Auswanderer: Deutsch Immigranten in den USA um 1850	http://www.germanimmigrants1850s.com/
468	Auswanderer: Deutsch in Süd-Chile	http://www.genealog.cl/Alemanes/#ArbolesGenealogicos
469	Auswanderer: Deutsche Datenbank	http://www.dad-recherche.de/hmb/index.html
470	Auswanderer: Deutsche Familien in Brasilien	http://www.brasilalemanha.com.br/portal/
471	Auswanderer: Einwanderung über Galveston	http://www.galveston.com/default.asp
472	Auswanderer: Emigranten aus Goldlauter/Heidersbach	http://www.goldlauter.com/ami-wopper.html
473	Auswanderer: Fehmarn	http://www.fehmarn-genealogy.com/post_your_obits.htm
474	Auswanderer: Find your roots in Germany	http://www.routes.de/linksammlung/frame.htm
475	Auswanderer: Forum überseeische	http://forum.transoceanic-emigration.net/
476	Auswanderer: Germany roots	http://www.germanyroots.com/
477	Auswanderer: Immigration Center	http://www.castlegarden.org/
478	Auswanderer: Infos	http://de.wikipedia.org/wiki/Auswandererschiff
479	Auswanderer: Infos	http://de.wikipedia.org/wiki/Kategorie:Schiffstyp
480	Auswanderer: Infos	http://www.deutsche-auswanderer-datenbank.de/index.php?id=438

481	Auswanderer: Infos	http://wiki-de.genealogy.net/Auswanderung/Linkliste
482	Auswanderer: Infos	http://immigrantships.net/bremenproj/year/1860.html
483	Auswanderer: Infos	http://www.immigrantships.net/
484	Auswanderer: Infos	http://dutch.favos.nl/
485	Auswanderer: Lippe	http://www.lippe-auswanderer.de/
486	Auswanderer: nach Algerien	http://anom.Archiv: esnationales.culture.gouv.fr/caomec2/recherche
487	Auswanderer: nach Amerika	http://www.ellislandrecords.org/
488	Auswanderer: nach Amerika u. Australien	http://www.archivaria.com/EmigList/EmigList1.html
489	Auswanderer: nach Pensylvanien um 1700 - 1776	http://www.archive.org/details/collectionofupwa00rupp
490	Auswanderer: Passagierlisten	http://www.immigrantships.net/
491	Auswanderer: Passagier-Listen Amerika Auswanderer 1893-1923	www.jewishgen.org/databases/eidb/ellisgold.html
492	Auswanderer: Passagierlisten, Abfahrts- und Ankunfthäfen	http://www.nausa.uni-oldenburg.de/link2.htm
493	Auswanderer: Ratzeburg	http://goo.gl/fDKwD
494	Auswanderer: Rudolstadt, Thüringen	http://goo.gl/MWlIaa
495	Auswanderer: Schaumburg	http://goo.gl/jc3RY
496	Auswanderer: über Bremen	http://www.die-maus-bremen.de/Datenbanken/auswanderer/index.php
497	Auswanderer: über französische Häfen	http://www.frenchlines.com/passager_index_fr.php
498	Auswanderer: von Hessen nach Ungarn	http://www.hrastovac.net/historical/Hessian-Immigrants-A-G.htm
499	Auswanderer: von Wittgenstein nach Ostpreussen:	http://goo.gl/YsyVf
500	Auswanderer: Vorfahrenprojekt der Brigham Young Universität	http://immigrants.byu.edu
501	Auswanderer: Zillertaler	http://www.1837-auswanderer.de/
502	Auswandererdatenbank BaWü	http://www.auswanderer-bw.de/sixcms/detail.php?template=a_artikel&id=6441&sprache=de
503	Auswanderung 19. Jahrh., Raum Steinfurth	http://steinfurt.active-city.net/city_info/display/dokument/show.cfm?region_id=125&id=13761
504	Auswanderung aus Rheinland-Pfalz	http://www.auswanderung-rlp.de/auswanderungsorte/listen-zu-auswanderern.html
505	Auswanderung nach Australien	http://archivaria.com/EmigList/index.html
506	Baden / Frankreich: soldats de Napoléon	http://fan-genealogie.org
507	Batch-Nr.-Verzeichnis, deutsch, IGI	www.igi-index.de
508	Batchnummern	http://www.igi.siebes.de
509	Bayerische Armeemuseum	http://www.bayerisches-armeemuseum.de/de/
510	Bayern	http://bayernregister.wirthinger.de
511	Bayern: HauptstaatsArchiv:	http://www.gda.bayern.de/index.php
512	Bayern: Kultur und Wissensschätze Bayerns	https://www.bavariikon.de/?lang=de
513	Bayern: Pfarreiensuche nach Ort und Straße	http://www.bayern-katholisch.de/pfarreien.php
514	Bayern: Staatsarchiv Würzburg, Kurmainz	http://www.gda.bayern.de/archive/wuerzburg/11
515	Bayern: Staatsarchiv Würzburg, Kurpfalz	http://www.gda.bayern.de/archive/hauptstaatsarchiv/13
516	Bayern: StaatsArchiv: Würzburg, Kurmainz	http://www.gda.bayern.de/Archiv: e/wuerzburg/11
517	Bayern: StaatsArchiv: Würzburg, Kurpfalz	http://www.gda.bayern.de/Archiv: e/hauptstaatsArchiv: /13
518	Beiträge zur Chronik der Familie Jacobsen	http://www.ahnenundfriesen.de/
519	Belgard: Schivelbein in Pommern	http://www.belgard.org/Inhalt.htm
520	Belgien: Ahnenforschergruppe Limburg/Belgien	http://www.pro-gen.be/

521	Belgien: Akten Westflandern von dem Staatsarchiv Brügge	http://www.vrijwilligersrab.be/
522	Belgien: Belgische Standesamtregister und Kirchenbücher online!	http://search.arch.be/de
523	Belgien: Belgischer Genealogen-Verein	http://www.scgd.net/
524	Belgien: Familienkunde Flandern	http://familiekunde-vlaanderen.be/
525	Belgien: Genealogie Informatique Wallonie	http://www.geniwal.eu/
526	Belgien: Mailing-Liste	http://list.genealogy.net/mm/listinfo/heinsberg-l
527	Bergbau: Grubenunglück	http://goo.gl/NQ5zp
528	Bergbau: Zeche Pluto Thies	http://www.wanne-eickel-historie.de/die_zeche_pluto_thies.html
529	Bergbaumuseum	http://www.bergbaumuseum.de
530	Bergbausammlung, Rotthausen	http://www.bergbausammlung-volkshaus.de/
531	Bergisches Land: Bergische Verein für Familienkunde e. V.	http://www.bvff.de/
532	Bergisches Land: Herzogtum Berg	http://wiki-de.genealogy.net/Herzogtum_Berg
533	Bergisches Land: Kleine Geschichte des Wuppervierecks	http://www.bergische-geschichte.de/
534	Bergisches Land: Notizen über das Bergische Land	http://www.zeitspurensuche.de/02/berg1.htm
535	Bergmann'sche Exulantensammlung	http://goo.gl/xfjyg
536	Berlin: Ehrenbürger von Berlin	http://wapedia.mobi/de/Liste_der_Ehrenb%C3%BCrger_von_Berlin
537	Berlin: Kirchengemeinden u. Standesämter zu Berliner Straßen:	http://www.progenealogists.com/germany/streetguides.html
538	Berufe der Welt	https://berufe-dieser-welt.de/
539	Berufsbiografien von Lehrern	http://geb.uni-giessen.de/geb/schriftenreihen_ebene2.php?sr_id=151
540	Berufsgenealogie: Institut für Historische Familienforschung	http://www.ihff.at/
541	Bessarabien	http://www.bessarabien.de/
542	Bessarabien-Forschung, Datenfundus	http://www.odessa3.org/
543	Bibliothek für Bildungsgeschichtliche Forschung	http://bbf.dipf.de/de
544	Bibliothek: Deutsches Wörterbuch	http://drw-www.adw.uni-heidelberg.de/drw/
545	Bibliothek: Deutsch-Russisch	http://www.odessa3.org/index.html
546	Bibliothek: e-books on demand	http://books2ebooks.eu/de
547	Bibliothek: Fachbibliothek Historicum	http://historicum.ub.lmu.de/
548	Bibliothek: für Bildungsgeschichtliche Forschung	http://www.bbf.dipf.de/
549	Bibliotheken, Dokumente aus	http://www.subito-doc.de/index.php?
550	Bildarchiv: Ostpreußen	http://www.bildarchiv-ostpreussen.de/index.html.de
551	Bilddatenbank	http://www.geneall.net/site/home.php
552	Bilder und Grafiken von Berufen	http://geneaknowhow.net/in/beeld.htm
553	Bildindex der Kunst und Architektur	http://www.bildindex.de
554	Biografien sächsischer Persönlichkeiten	www.isgv.de/saebi/
555	birthday calculator	http://www.progenealogists.com/birthfromdeath.htm
556	Bistum: Augsburg	http://www.bistum-augsburg.de/
557	Bistum: Augsburg Pfarrmatrikeln	http://goo.gl/VECKyU
558	Bistum: Bamberg	http://www.erzbistum-bamberg.de/index.html
559	Bistum: Eichstätt	http://www.bistum-eichstaett.de/dioezesanarchiv/
560	Bistum: ErzBistum: München und Freising	http://www.erzbistum-muenchen.de/default.aspx

561	Bistum: Passau	http://www.bistum-passau.de/
562	Bistum: Regensburg	http://www.bistum-regensburg.de/borPage003375.asp
563	Bistum: Trier	http://goo.gl/lpxDM
564	Bistum: Würzburg	http://www.bistum-wuerzburg.de/bwo/dcms/sites/bistum/index.html
565	Bocholt: Einwohnerliste 1852	http://www.ahnenforschung-bildet.de/forum/viewtopic.php?f=320&t=10382
566	Böhmische Exulanten in Sachsen	http://goo.gl/9hwLI
567	Brandenburg	www.db-brandenburg.de
568	Brandenburgischer Roter Adler	http://www.bggroteradler.de/?page_id=493
569	Brasilien: Arquivo Histórico de Joinville (Santa Catarina)	http://www.arquivohistoricojoinville.com.br/Listalmigrantes/lista/tudo.htm
570	Brasilien: Arquivo Público do Estado do Espírito Santo	www.ape.es.gov.br
571	Brasilien: Arquivo Público do Estado do Paraná	www.pr.gov.br/arquivopublico
572	Brasilien: deutsch-brasilianische Internetplattform	http://www.brasilalemanha.com.br/portal/index.php?p=conteudo&tipo=sub&id=52
573	Brasilien: Deutsche Einwanderer	http://goo.gl/37NDr
574	Brasilien: Genealogia Brasileira. Projeto Imigração Alemã	http://rootsweb.ancestry.com
575	Brasilien: Instituto Genealogico do Rio Grande do Sul	www.ingers.org
576	Brasilien: Instituto Martius-Staden, Sao Paulo	www.martiusstaden.org.br
577	Breslau - Wroclaw	http://www.wroclaw.pl/de/
578	Breslauer Familienforschung	http://www.breslau-wroclaw.de/de/breslau/genealogie/
579	Buchdruck, Chroniken etc.	http://www.edition-winterwork.de/
580	Buchdruck, kleinere Auflagen	http://www.reprokom-online.de/
581	Bücher: Bücher finden	http://www.findmybook.de/
582	Bücher: Büchereien Wien	http://www.buechereien.wien.at/
583	Bücher: Das Dhünnatal, eine versunkene Landschaft	http://www.dhuenntal.de/
584	Bücher: Die Buch-Such-Maschine	http://www.eurobuch.com/
585	Bücher: Flohmarkt für Bücher, Hörbücher	http://www.booklooker.de/
586	Bücher: Zentrales Verzeichnis Antiquarischer Bücher	http://www.zvab.com/index.do
587	Burgen in einigen Europäischen Ländern	https://www.alleburgen.de/
588	Büro für Genealogie Wien	http://www.genealogie.co.at/links.html
589	Canada: Bibliothek und Archiv	http://www.thatsmyfamily.info/
590	Canada: Diverse Datenbanken	http://www.bac-lac.gc.ca/eng/discover/Pages/browse-product-type.aspx#databases
591	Canada: Mennonite Historical Society of Canada	http://www.mhsc.ca/
592	Chile: Alemanes del Sur	http://www.genealog.cl
593	Cyndi's List Schweden	http://www.cyndislist.com/sweden#Queries
594	Dänemark	www.alsnissen.dk
595	Dänemark: Dänische Auswanderer	http://www.emiarch.dk/search.php3?l=da
596	Dänemark: Datenbank Familiensuche	http://www.danishfamilysearch.com/search/
597	Dänemark: Hilfe zur Recherche	http://www.slaegtogdata.dk/forum/index.php
598	Dänemark: Jütland	http://ddd.dda.dk/nygaard/sogaside.asp
599	Dänemark: Jütland, Krüger u. Höfe	http://nygaards-sedler.dk
600	Dänemark: Jütland, Volkszählungen	http://www.ddd.dda.dk/ddd-tysk/ddd.htm

601	Dänemark: Kirchspiele und Ortsnamen	http://www.krabsen.dk/stednavnebase/
602	Daniel de Bruin	http://www.heraldic-arts.com/Artists/deBruin.htm
603	Dänische Datenbank	http://www.ddd.dda.dk/ddd-tysk/kiplink1.htm
604	Dansk Demografisk Database	http://www.ddd.dda.dk/
605	Datenbank: Verwaltungsgeschichte Deutschland / Österreich 1939	http://www.verwaltungsgeschichte.de/ortsbuch39.html
606	Datenbank: Ahnenforschung in Bayern	http://www.ahnenforschung-bayern.de/db/
607	Datenbank: Allgemeine links	http://www9.bavariangenealogy.com/#top
608	Datenbank: Arbeitsgemeinschaft für mitteldeutsche Familienforschung (AMF)	https://db.genealogy.net/vereine/daten_form.php
609	Datenbank: Arme, Bettler u. Vaganten im 189. JH	http://www.frankpraeger.de/index.html
610	Datenbank: Auswanderer und deren Nachkommen Namensuche	http://www.switchboard.com/
611	Datenbank: Bayern Personen, Orte, Karten und Objekte aus Bayern	www.bavarikon.de/
612	Datenbank: Burgen, Schlösser uä.	http://www.burgendaten.de/
613	Datenbank: Deutsches Historisches Institut in Rom	http://194.242.233.132/denqRG/index.htm
614	Datenbank: Durchsucht mehrere Datenbestände	http://www.surnamenavigator.org/
615	Datenbank: Erik Amburger Ausländer im vorrevolutionären Russland	http://dokumente.ios-regensburg.de/amburger/
616	Datenbank: F (französisch)	http://fan-genealogie.org/
617	Datenbank: Familie Heidermanns	www.heidermanns.net/
618	Datenbank: Familien in Ungarn	http://www.radixforum.com/surnames
619	Datenbank: Galizien	http://search.geshergalicia.org/
620	Datenbank: Geburten und Heiraten Eifel	http://freepages.genealogy.rootsweb.ancestry.com/~pick/
621	Datenbank: Genealogische Datenbank kostenlos	http://www.genteam.at/
622	Datenbank: Genealogische Datenbank Limburg (NL)	http://www.allelimburgers.nl/
623	Datenbank: GHistorische KFZ-Verzeichnisse in Österreich	http://historische-kfz-verzeichnisse.technischesmuseum.at/?page_id=2
624	Datenbank: Heiratsindex Polen bis 1899	http://www.przodkowie.com/metryki/en.php?lit=0
625	Datenbank: Heiratsindex Westpreußen	http://www.ptg.gda.pl/index.php/certificate/action/searchM/
626	Datenbank: Institut für Stadtgeschichte Frankfurt am Main	http://www.ifaust.de/isg/
627	Datenbank: Karlsruhe Virtueller Katalog	http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk.html
628	Datenbank: Nationalbibliothek von Irland	http://www.nli.ie/
629	Datenbank: Niederbayrische	http://ahnenforschung-bayern.de
630	Datenbank: Niederlande	http://www.genlias.nl/nl/page0.jsp
631	Datenbank: NL	www.zoekakten.nl
632	Datenbank: NL	http://www.geldersarchief.nl
633	Datenbank: NL: Auszüge FamilySearch	http://www.genver.nl/
634	Datenbank: NL: B: Digitale Quellen aus den Niederlanden und Belgien	http://www.geneaknowhow.net/digi/resources.html
635	Datenbank: NL: Graftombe	http://www.graftombe.nl/
636	Datenbank: Online Bayerisch-Tschechisches Netzwerk digitaler Geschichtsquellen	http://www.portafontium.eu/
637	Datenbank: Online Die Böhmisches Exulanten	http://goo.gl/c4xUe
638	Datenbank: Online Regierungsbezirk Königsberg	http://www.digitalis.uni-koeln.de/Schlott/schlott_index.html
639	Datenbank: Ortsverzeichnis Schweiz	http://maris-meyer.ch/adresse/index.php
640	Datenbank: Personensuche	http://www.personensucher.de

641	Datenbank: Polnische Namen	http://www.bkpan.poznan.pl/htbins/naz-ini.pl
642	Datenbank: pommersche Kirchenbücher	https://pommerscher-greif.de/greif-index.html
643	Datenbank: Professional German Genealogy Research Online	http://www.progenealogists.com/germany/tablecontents.htm
644	Datenbank: Suche nach Namen über mehrere Datenbänke	http://familie-beuss.de/Crawl/
645	Datenbank: Südschweden	http://goo.gl/sM0aK
646	Datenbank: Ungarn online	http://adatbazisokonline.hu/
647	Datenbank: Uni Mainz Forschungsstelle für Personalschriften	http://www.personalschriften.de/leichenpredigten/digitale-e+A32:C1458ditionen/autothuer/personenregister.html
648	Datenbank: USA:	http://www.familytreelegends.com/records
649	Datenbank: Verwaltungsgeschichte Deutschland / Österreich 1939	http://www.verwaltungsgeschichte.de/ortsbuch39.html
650	Datenbank: WWII Flüchtlingskartei	http://www.mennonitegenealogy.com/prussia/Fluechtlingskartei.htm
651	Datenbank: Zeitschriften	http://www.uweb.uidaho.edu/special-collections/Other.Repositories.html
652	Datenbank: Zentrale Datenbank Nachlässe	http://www.nachlassdatenbank.de/
653	Datenbankprojekt für Ahnenforscher im Land Brandenburg	https://db-brandenburg.de/?page_id=765
654	DDR: Stasi-Akten	http://www.bstu.bund.de/DE/Home/home_node.html
655	Der Kreis Schlawe in Pommern	http://www.schlawe.de/
656	Detmold: Kirchenbücher im Personenstandsarchiv	http://www.archive.nrw.de/LAV_NRW/jsp/bestand.jsp?archivNr=409&tektId=989
657	Deutsche Arbeitsgemeinschaft genealogischer Verbände e.V.	http://wiki-de.genealogy.net/DAGV
658	Deutsche Arbeitsgemeinschaft genealogischer Verbände e.V.	http://wiki-de.genealogy.net/DAGV
659	Deutsche Genealogie: Schlesien auf den Seiten von Genealogy.Net	http://www.genealogienetz.de/reg/SCI/
660	Deutsche Militärgeschichte 1500-1942 (ancestry)	http://www.ancestry.de/deutsche-militaergeschichte
661	Deutsche Namen ins Amerikanische übertragen	http://www.kerchner.com/nickname.htm
662	Deutschen Adelsrechtsausschusses	http://www.adelsrecht.de/
663	Deutscher Familiennamenatlas	http://www.igl.uni-mainz.de/forschung/namenforschung/
664	Deutsches Auswandererhaus Bremerhaven	http://www.dah-bremerhaven.de/
665	Deutsches Gauner-Repertorium	http://home.foni.net/~herumstreifer/z1859-03.htm
666	Deutsches Gemeindeverzeichnis des Statist. Bundesamtes	https://www.destatis.de/
667	Deutsches Historisches Institut Warschau - DHIW	http://www.dhi.waw.pl/ania.html
668	Deutsch-Polnische Namen in Polen und Russland	http://www.atnotes.com/other/gerpol.html
669	Deutschsprachige Zeitungen rund um den Globus	http://www.press-guide.com/zeitung.htm
670	Die Bayerische Adelsmatrikel	http://www.kahlgrund-genealogie.de/adelsmatrikel.html
671	Die Berliner Standesämter	http://www.ahnenforschung-klatt.de/standesamt.htm
672	Die Internetseiten der Posen Mailingliste	http://www.posen-l.com/
673	Die Internetseiten zu Posen von Genealogy.Net	http://www.genealogienetz.de/reg/POS/posen_de.html
674	Die Maus, Gesellschaft für Familienforschung	http://www.genealogienetz.de/vereine/maus/index.php
675	Die Neumark (ehem. Brandenburg) Seiten	http://www.genealogienetz.de/reg/BRG/neumark/
676	Die Österreichisch-Ungarische Armee 1914 - 1918	http://www.weltkriege.at/
677	Die PolandGenWeb Internetseite	http://www.rootsweb.com/%7Epolwggw/polandgen.html
678	Die polnischen Provinzen in den Jahren 1939, 1946, 1957, 1975	http://www.staff.amu.edu.pl/~zbzw/ph/pro/plhi.html
679	Die polnischen Provinzen vor und nach der Änderung im Jahre 1998	http://www.staff.amu.edu.pl/~zbzw/ph/pro/plpro.html
680	Die Pommernseiten von Genealogy.Net	http://www.genealogienetz.de/reg/POM/pommern.html

681	Die Seiten des Kreises Belgard-Schivelbein im ehem. Pommern	http://www.belgard.org
682	Die Seiten zu Ostpreussen von Genealogy.Net	http://www.genealogienetz.de/reg/OPRU/oprus.html
683	Digital: Digitale Bibliothek	http://www.Archiv: e.org/
684	Digital: Digitale Bibliothek Gen Wiki	http://wiki-de.genealogy.net/Portal:DigiBib
685	Digital: Digitale Bibliothek Polen	http://www.wbc.poznan.pl/dlibra?action=ChangeLanguageAction&language=de
686	Digital: Digitale Bibliothek Universität Halle	http://digitale.bibliothek.uni-halle.de/id/3113014
687	Digital: Digitale Ressourcen Niederlande u. Belgien	http://www.geneaknowhow.net/digi/bronnen.html
688	Digital: Digitale Sammlungen Uni Düsseldorf	http://digital.ub.uni-duesseldorf.de/
689	Digital: Digitale Zeitschriften des Tiroler Landesmuseums Ferdinandeum	http://zeitschrift.tiroler-landesmuseen.at:81/login.php
690	Digital: Digitalisate Lippische Landesbibliothek	http://s2w.hbz-nrw.de/llb/nav/classification/134657
691	Digital: Digitalisate Staats- Hof- und Kirchenkalender	http://wiki-de.genealogy.net/Staatskalender
692	Digital: Digitalisierte Drucke	http://www.digitalisiertedrucke.de/
693	Digital: Digitalisierungsportal Rheinland-Pfalz	http://www.dilibri.de/
694	Digital: Digitalisierungsprojekt Wilhelmshöher Kriegskarten	http://www.digam.net/thema.php?lpt=177
695	Digital: Göttinger Digitalisierungszentrum	https://gdz.sub.uni-goettingen.de/gdz/
696	Digital: Niederösterreich	http://www.univie.ac.at/voeb/blog/?p=36733
697	Digitale Bibliothek NRW	https://www.hbz-nrw.de/recherche/digibib/
698	Digitale Sammlungen Uni Bonn	https://digitale-sammlungen.ulb.uni-bonn.de/
699	Dokumente aus Bibliotheken	www.subito-doc.de/
700	Donauschwaben: OSB Weprowatz	http://www.weprowatz.de/Familienbuch_Weprowatz_Band_2_Po-Z.pdf
701	Dornbirner Familienbuch	http://lexikon.dornbirn.at/Familienbuch.5028.0.html?&type=ype
702	do-ut-des-familienforschung	www.DO-UT-DES.de.vu
703	Dreißigjähriger Krieg	www.30jaehrigerkrieg.de/
704	eine umfangreiche Informationsquelle	dr-bernhard-peter.de
705	Elsass: Unterelsass	http://archives.cg67.fr/
706	England, London, College of Arms	http://www.college-of-arms.gov.uk/
707	England: NationalArchiv:	http://www.nationalArchiv: es.gov.uk/
708	England: Urkundenbestellung	www.bmd-certificates.co.uk
709	Erfurt, Bürgerbuch 1670 - 1760	http://goo.gl/frrQ8
710	Erfurt, Bürgerbuch 1670 - 1761	http://goo.gl/frrQ9
711	Erfurt: Bürgerbuch der Stadt Erfurt 1670 - 1760	http://wiki-commons.genealogy.net/images/4/4a/Stoye_Band_37.pdf
712	Erzgebirgsbuch	http://digitale.bibliothek.uni-halle.de/content/thumbview/530139
713	Ev. Kirche von Westfalen	http://www.ekvw.de
714	Ev. Kirchenkreisverband Schlesische Oberlausitz	http://62.154.201.109/kirchenbuch/
715	Evangelische Kirche von Westfalen Landeskirchenamt	http://www.ekvw.de/
716	Evangelisch-Lutherischen Landeskirche Mecklenburgs, KB-Bestand	http://www.kirche-mv.de/Famil.1408.0.html
717	Familie: Honals im München	http://honals.de/
718	Familienbuch Euregio	http://www.familienbuch-euregio.de/
719	Familienforscher in Bayern	http://www.genealogienetz.de/vereine/AG-Bavaria/by-karte.html
720	Familienforschung im Maifeld	http://www.familienforschung-maifeld.de

721	Familienforschung im Neckartal-Odenwald	http://www.vhs-mosbach.de/akgen/
722	Familienforschung im südlichen Ermland, Ostpreussen	www.g-glombiewski.de
723	Familienforschung in Westpreußen	http://www.westpreussen.de/
724	Familienforschung in Westpreussen von Hans-Jürgen Wolf	http://www.westpreussen.de/homepage.htm
725	Familienforschung Stadt Hamm	http://www.hamm.de/stadtarchiv_familienforschung.html
726	Familienforschung: Bendeler	http://bendeler.net/stamboom/parenteel%20tekst.htm
727	Familiengeschichte(n)	http://www.zeitlebenszeiten.de
728	Familiengeschichtsforschung Sczuka	http://www.familienforschung-sczuka.de/start.htm
729	familienkunde Niedersachsen	www.familienkunde-niedersachsen.de
730	Familiennamen und ihre Entstehung	http://tinyurl.com/yeaog3
731	Feiertagsrechner	http://www.dreifaltigkeitskirche.de/ftr.html
732	Fenleihe Verbundkatalog	http://gso.gbv.de
733	Flüchtlingschiffe	http://de.wikipedia.org/wiki/Liste_der_Alija-Bet-FI%C3%BCchtlingsschiffe
734	Foren, Literaturhinweise, Links u.v.m.	Ahnen-und-Wappen.de
735	Forscherseiten	http://genealogy4you.at/
736	Forschung im altbayrischen Raum	http://blf.genealogy.net
737	Forschung in der Schweiz	https://www.ag.ch/de/startseite_portal/startseite_portal.jsp
738	Forschungen in UK und GB	http://www.findmypast.co.uk
739	Forschungsstelle für Personalschriften	http://www.personalschriften.de/datenbanken/gesa/gesa-erweiterte-suche.html
740	Forum: Ahnenforschung in Franken	http://www.ahnenforschung-bildet.de/forum/viewforum.php?f=1434
741	Forum: Ahnenforschung Österreich	http://ahnenforschung.plusboard.de/
742	Forum: Ahnensuche Mitteldeutschland	http://www.ahnensuche-mitteldeutschland.de/
743	Forum: Dänemark	http://www.dis-danmark.dk/forum/index.php
744	Forum: Danzig	http://forum.danzig.de/
745	Forum: Genealogie Forum	http://www.genealogie-forum.de/allgemein/index.htm
746	Forum: Oberösterreich	http://www.ooe-geschichte.at/Datenbanken.6.0.html
747	Forum: Schiffs- u. Passagierlisten	http://forum.transoceanic-emigration.net/viewforum.php?f=4
748	Foto: Fotos von Kiel, kostenlos im download	http://fotoarchiv-stadtarchiv.kiel.de/
749	Fotos von Auswandererschiffen	http://www.ende-genealogy.de/ships.htm
750	Frankfurt /O., Neubürger 1580 - 1698	http://www.14641-bredow.de/quellen/neubuerger_frankfurt.htm
751	Frankreich: Archivsuche	http://fr.geneawiki.com/index.php/Archives_en_ligne
752	Frankreich: Huguenottenforschung	http://www.huguenots-france.org/
753	Frankreich: Stammbäume Französische Colonie Berlin	http://goo.gl/3Xs0L
754	Französische Departements online	www.guide-genealogie.com/guide/archives-en-ligne.html
755	Freie Genealogieseiten Access Genealogy	http://www.accessgenealogy.com/
756	Freie Genealogieseiten Ahnenforschung.net	http://ahnenforschung.net/
757	Freie Genealogieseiten AncientFaces	http://www.ancientfaces.com/
758	Freie Genealogieseiten Arkivverket Digitalarkivet	http://arkivverket.no/eng/content/view/full/629
759	Freie Genealogieseiten Billion Graves	http://billiongraves.com/
760	Freie Genealogieseiten Canada's Anglo-Celtic Connections	http://anglo-celtic-connections.blogspot.ca

761	Freie Genealogieseiten Commonwealth War Graves	http://www.cwgc.org/
762	Freie Genealogieseiten Cyndi's List	http://cyndislist.com/
763	Freie Genealogieseiten Death Indexes	http://www.deathindexes.com/
764	Freie Genealogieseiten DIS-Norway	http://www.disnorge.no
765	Freie Genealogieseiten Eastman's Genealogy Newsletter	http://blog.eogn.com/
766	Freie Genealogieseiten FamilySearch	https://www.familysearch.org/
767	Freie Genealogieseiten FamilyTreeNow	http://www.familytreenow.com/
768	Freie Genealogieseiten Find A Grave	http://www.findagrave.com/
769	Freie Genealogieseiten Free BMD	http://www.freebmd.org.uk/
770	Freie Genealogieseiten Fulton History	http://fultonhistory.com/
771	Freie Genealogieseiten GEDmatch	http://gedmatch.com/
772	Freie Genealogieseiten Geneabloggers	http://www.geneabloggers.com/
773	Freie Genealogieseiten Geneall	http://www.geneall.net/P/
774	Freie Genealogieseiten Genealogical Society Finland	http://hiski.genealogia.fi/historia/indexe.htm
775	Freie Genealogieseiten Genealogy Trails	http://genealogytrails.com/
776	Freie Genealogieseiten Genealogy.About.com	http://genealogy.about.com/
777	Freie Genealogieseiten GenealogyInTime Magazine	http://www.genealogyintime.com/
778	Freie Genealogieseiten GeneaNet	http://www.geneanet.org/
779	Freie Genealogieseiten Geneawiki	http://www.geneawiki.com/
780	Freie Genealogieseiten Genoom	http://www.genoom.com/
781	Freie Genealogieseiten Genuki	http://genuki.org.uk/
782	Freie Genealogieseiten Genwiki	http://wiki-de.genealogy.net/Hauptseite?
783	Freie Genealogieseiten Gould Genealogy	http://www.gouldgenealogy.com/
784	Freie Genealogieseiten Interment	http://interment.net/
785	Freie Genealogieseiten Irish Genealogy	http://www.irishgenealogy.ie/
786	Freie Genealogieseiten IrishGenealogyNews.com	http://www.irishgenealogynews.com/
787	Freie Genealogieseiten JewishGen	http://www.jewishgen.org/
788	Freie Genealogieseiten ObituariesHelp.org	http://www.obituarieshelp.org/
789	Freie Genealogieseiten Polskie Towarzystwo Genealog	http://genealodzy.pl/
790	Freie Genealogieseiten RootsChat	http://rootschat.com/
791	Freie Genealogieseiten Steve Morse	http://stevemorse.org/
792	Freie Genealogieseiten sysoon	http://www.sysoon.com/
793	Freie Genealogieseiten The Legal Genealogist	http://www.legalgenealogist.com/
794	Freie Genealogieseiten USGenWeb Archives	http://usgwarchives.net/
795	Freie Genealogieseiten USGenWeb Project	http://www.usgenweb.org/
796	Freie Genealogieseiten We Relate	> http://www.werelate.org/
797	Freie Genealogieseiten Western Australian Gen Society	http://membership.wags.org.au/
798	Freie Genealogieseiten WieWasWie	https://www.wiewaswie.nl/
799	Freie Genealogieseiten WikiTree	http://www.wikitree.com/
800	Fremdenlegion	http://familia-austria.net/forschung/index.php?title=TSCHECHIEN_Matriken_im_Netz

801	Friedhöfe	http://friedhof.ikg-wien.at/search.asp?lang=en
802	Friedhöfe Dunedin 9058, New Zealand.	http://www.dunedin.govt.nz/facilities/cemeteries/cemeteries_search
803	Friedhöfe in aller Welt	http://www.ww1cemeteries.com/
804	Friedhöfe in Milwaukee (katholisch)	http://www.cemeteries.org/genealogy.asp
805	Friedhöfe in Ontario	http://ocfa.islandnet.com/
806	Friedhöfe in Wien	http://www.friedhoefewien.at/eportal/
807	Friemersheim Kirchenbücher	http://www.lehrerhaus-friemersheim.de/downloads/Kirchenbuecher.xls
808	Galizien	http://www.galizien-online.de/
809	Gedenkstätte Lager Buchenwald	http://www.buchenwald.de/
810	Gedenkstätte Lager Buchenwald	http://www.buchenwald.de/
811	Gedenkstätte Sachsen	www2.dokst.de/node/1121
812	Gedenkstätten für pol. Häftlinge der Sowjetunion, der SBZ und der DDR	http://www.uokg.de/Text/gedenkstattenstart.htm
813	Gefallenendenkmäler	http://www.denkmalprojekt.org/
814	Geistliche, verstorben	http://www.bistum-essen.de/uploads/media/Direktorium-2011.pdf
815	Gelderland, holländische Liste für	http://groups.yahoo.com/group/gelderland-genealogy/
816	Gemeinde Kürten - Straßennamen	http://www.kuerten.de/Strassennamen.554.0.html
817	Gemeinde-Lexikon des Deutschen Rechtes 1894 (Neumann)	http://commons.wikimedia.org/wiki/Category:De_Ortslexikon_(Neumann)
818	Gemeinde-Lexikon des Deutschen Reiches 1892 (Grübel)	http://genealogie.dilib.info/
819	Gemeinde-Lexikon des Deutschen Reiches 1894 (Neumann)	http://commons.wikimedia.org/wiki/Category:De_Ortslexikon_(Neumann)
820	Gemeindeverzeichnis Deutschland 1900	http://www.gemeindeverzeichnis.de/gem1900/gem1900.htm?gem1900_2.htm
821	Genealie-Forschung-Österreich	http://gfs-austria.org/
822	Genealogie für Sudetenland, Böhmen, Mähren, Österr. Schlesien	http://www.genealogy.net/reg/SUD/kb/
823	Genealogie im Mittelalter	http://www.genealogie-mittelalter.de/
824	Genealogie in Luxemburg Webseiten von Mitgliedern	http://www.luxracines.lu/site/de/mitglieder-webseiten
825	Genealogie Solmsler Land	http://www.genealogie-solmslerland.de/
826	Genealogie Solmslerland	www.genealogie-solmslerland.de
827	Genealogie Sudetenland	http://www.genealogienetz.de/reg/SUD/kreise.html
828	Genealogie u. Wappenkunde: digital	http://goo.gl/dedsI
829	Genealogie: Deutsche Einwanderer in Chile	http://www.genealog.cl/Alemanes/
830	Genealogie-Links	http://www.kaiss.eu/20.html
831	Genealogienetz: Mailinglisten und Datenbanken	www.genealogienetz.de
832	Genealogieseite aus den USA	https://www.ourfamtree.org/
833	Genealogische Arbeitsgemeinschaft Bavaria	http://www.ag-bavaria.de
834	Genealogische Linksammlung	http://www.igenealogie.net/
835	Genealogische Mailinglisten	http://wiki-de.genealogy.net/wiki/Genealogische_Mailinglisten
836	Genealogische Quellen der Mennoniten	http://www.mennonitegenealogy.com/
837	Genealogische Rekorde	http://www.ende-genealogy.de/rekorde.htm
838	Genealogische Suchmaschinen Belgien	http://www.search-belgium.com/index_cat.asp?category=7600
839	Genealogische Zeichen	http://goo.gl/EDPvW
840	Genealogisches Lexikon	http://goo.gl/RWrtv+A1

841	Genealogisches Ortsverzeichnis	http://gov.genealogy.net/
842	Genealogy and Heraldry in Slovenia	http://genealogy.ijp.si/doku.php
843	Genealogy Gateway	http://www.gengateway.com/
844	Genealogy treasures	http://www3.telus.net/public/mtoll/
845	Gentools / Schloeder	http://www.gentools6.de/startseite.php
846	Geodaten Bayern	http://goo.gl/kKe5N
847	GeoGreif Messtischblätter	http://greif.uni-greifswald.de/geogreif/?map=overview&coll_id=72
848	German toolbar, with ä,ö,ü and ß	www.geocities.com/visualfantasy_studio/
849	Geschichte der Fron- und Bauernhöfe	http://tinyurl.com/3x766y
850	Geschichte Stadt Glogau	http://www.glogauerheimatbund.de/pages/geschichte.html
851	Geschichtswissenschaften im Internet	http://www.historicum.net/home/
852	Gesellschaft für Familienforschung in Franken e.V Publikationen	http://www.gf-franken.de/publik_frm.html
853	Gesellschaft für Namenkunde e. V.	http://www.gfn.name/namenberatung.html
854	GGHH, Archiv: der Genealogischen Gesellschaft Schloss Bergedorf	http://www.genealogy.net/vereine/GGHH/
855	GGHH, Archiv: der Genealogischen Gesellschaft Schloss Bergedorf	http://www.genealogy.net/Verein/GGHH/
856	Glasindustrie und -handel in Böhmen	http://www.digitalis.uni-koeln.de/Schebek/schebek_index.html
857	Glasmacherfamilien Riesengebirge	http://www.riesengebirgler.de/inhalt.htm
858	Glaubensflüchtlinge / Exulanten aus Österreich	https://www.myheimat.de/2907739
859	Glaubensflüchtlinge / Exulanten aus Österreich	http://www.pfaenders.com/html/inhaltsverzeichnis.html
860	Glaubensflüchtlinge Böhmisches Brüder	http://www.myheimat.de/2738839
861	Glaubensflüchtlinge Deferegger Exulanten / Protestanten	http://www.myheimat.de/2791978
862	Glaubensflüchtlinge Die Landler in Siebenbürgen	http://www.myheimat.de/2744749
863	Glaubensflüchtlinge Hugenotten	http://www.myheimat.de/2738222
864	Glaubensflüchtlinge Hutterer	http://www.myheimat.de/2738257
865	Glaubensflüchtlinge Mennoniten [s. a. "Hutterer"]	http://www.myheimat.de/2738332
866	Glaubensflüchtlinge Philipponen in Ostpreußen	https://www.myheimat.de/2808550
867	Glaubensflüchtlinge Salzburger Emigranten	http://www.myheimat.de/2725529
868	Glaubensflüchtlinge Salzburger en Nederland	https://www.myheimat.de/2768412
869	Glaubensflüchtlinge Salzburger in Georgia	https://www.myheimat.de/2754913
870	Glaubensflüchtlinge Täufer / Taufgesinnte	https://www.myheimat.de/2839864
871	Glaubensflüchtlinge Waldenser	http://www.myheimat.de/2738290
872	Glaubensflüchtlinge Zillertaler	http://www.myheimat.de/2745647
873	GlaubensflüchtlingeBerchtesgadener	http://www.myheimat.de/2748974
874	Google Family Tree	http://www.googleyourfamilytree.com/
875	Gordon Macpherson	http://www.heraldic-arts.com/macpherson.htm
876	Gräber berühmter Deutscher	http://goo.gl/6I89i
877	Grab-Finder	www.findagrave.com
878	Grabstätten bedeutender Persönlichkeiten	http://www.knerger.de/
879	Grabstätten: Weltweit mehrsprachig	http://billiongraves.com
880	Grabstein: Fotos von Grabsteinen auf Friedhöfen in Ostfriesland	http://www.grabsteine-ostfriesland.de/

881	Grabsteine nach Australien ausgewanderter Deutscher	http://www.familienarchiv-papsdorf.de
882	Grabsteinprojekt	http://grabsteine.genealogy.net/
883	Grabstein-Projekt	http://grabsteine.genealogy.net/Leitfaden_Grabsteine.pdf
884	Grabstelle: Suche nach Verstorbenen in Klagenfurt	http://www.klagenfurt.at/klagenfurt-am-woerthersee/verstorbenenensuche.asp
885	Hadis, Archivinformationssystem Hessen	https://arcinsys.hessen.de/arcinsys/start
886	Hadis, Hess. StaatsArchiv: , 3 Mio. Archiv: alien online	http://goo.gl/hQLPc
887	Hamburgisches Urkundenbuch 1351 - 1530	http://www1.uni-hamburg.de/hamburgisches_ub/quellen/HambUB.html
888	Handwerk in der Vergangenheit	http://www.digitalis.uni-koeln.de/Mummenhoff/mummenhoff_index.html
889	Handwerk in der Vergangenheit	http://www.digitalis.uni-koeln.de/Mummenhoff/mummenhoff_index.html
890	Hannoversch-Münden: Häuserspuren	http://spuren.lserver.de/index.html
891	Hans Otto Arnold, MdH	http://www.arnold-art.de/index2.htm
892	Heiligenlexikon	http://www.heiligenlexikon.de/
893	Heimatkreis Neustettin - Kirchenbuchliste - Familienforschung	http://www.neustettin.de/AhnenKirchenbuchliste.html
894	Heimatverein Heven	www.heimatverein-heven.de
895	Heimatverein Salzkotten	http://www.heimatverein-salzkotten.de/wp/?page_id=9
896	Heinrichsgrün in Böhmen	http://www.gaes.de/d-heinr.html
897	Hellmut G. Bomm	http://www.hgbomm.de/
898	Heraldik und Wappenkunde:	http://www.ahnen-und-wappen.de/
899	Heraldik und Wappenkunde:	http://www.heraldik-genealogie.de/
900	Heraldik und Wappenkunde: Heraldik im Netz	http://www.heraldik-wappen.de/
901	Heraldik und Wappenkunde: Aktive Heraldiker des HEROLD	http://www.gemeinschaft-wappenfuehrender-familien.de
902	Heraldik und Wappenkunde: Carl Albrecht, MdH	http://www.herold-heraldiker.de/heraldiker/albrecht.htm
903	Heraldik und Wappenkunde: Davor Zovko	http://www.zovko.se/heraldik/heraldik.htm
904	Heraldik und Wappenkunde: der Familie Rüegg	h-u-m-rueegg.li
905	Heraldik und Wappenkunde: Detlef Schmitz	http://www.detlef-schmitz.de/heraldik.htm
906	Heraldik und Wappenkunde: Einführung in die Heraldik	http://www.dr-bernhard-peter.de/Heraldik/seite38.htm
907	Heraldik und Wappenkunde: Entdecke die Vergangenheit	http://www.tempus-vivit.net/
908	Heraldik und Wappenkunde: Hamburgische Wappenrolle	http://www.tcsn.net/mswihart/HamWap.htm
909	Heraldik und Wappenkunde: Heraldik – Überblick und Geschichte	http://www.signa-fahnen.de/news/heraldik-ueberblick-geschichte-symbole/
910	Heraldik und Wappenkunde: Heraldik, Wappen und Siegel	http://home.datacomm.ch/hofer.harri/index.html
911	Heraldik und Wappenkunde: Heraldiker, MdH	arnold-art.de
912	Heraldik und Wappenkunde: Heraldischer Verein "Zum Kleeblatt"	http://www.zum-kleeblatt.de
913	Heraldik und Wappenkunde: Heraldisch-Genealogische Gesellschaft ADLER	http://www.adler-wien.at/wDeutsch/index.shtml
914	Heraldik und Wappenkunde: Heraldisch-Genealogischen Gesellschaft "Adler"	adler-wien.at
915	Heraldik und Wappenkunde: Königl. Heraldik-Gesellschaft von Kanada	http://www.heraldry.ca/
916	Heraldik und Wappenkunde: Kunstmaler und Heraldiker	http://www.wappen-billet.de/
917	Heraldik und Wappenkunde: Norwegische Heraldische Gesellschaft	http://heraldik.org/nhf/
918	Heraldik und Wappenkunde: Orginal historische Familienwappen	http://www.wappenbuch.de/
919	Heraldik und Wappenkunde: Roland zu Dortmund	http://roland-zu-dortmund.weebly.com/
920	Heraldik und Wappenkunde: Schwedische Heraldische Gesellschaft	http://www.heraldik.se/hs/

921	Heraldik und Wappenkunde: Schweizer Kantone	http://www.atlasgeo.ch/schweiz/
922	Heraldik und Wappenkunde: Schweizerische Heraldische Gesellschaft	http://www.schweiz-heraldik.ch/
923	Heraldik und Wappenkunde: Seiten des HEROLD	http://www.herold-verein.de/index.php/de/
924	Heraldik und Wappenkunde: und Genealogie	Genealogienetz.de
925	Heraldik und Wappenkunde: Wappen erstellen - Stammbäume gestalten	http://www.herrndorff-heraldik.de/
926	Heraldiker MdH und Akademischer Kunstmaler	http://www.heraldik-1a.com
927	Herold größte genealogische Bibliothek Deutschlands	http://www.genealogienetz.de/vereine/herold/
928	Hersfelder Zehntverzeichnis	http://de.wikipedia.org/wiki/Hersfelder_Zehntverzeichnis
929	Hessische Genealogiedatenbank	http://www.hfv-ev.de/
930	Hist. Ortsnamen-Lexikon Oberösterreich A-J	https://digi.landesbibliothek.at/viewer/image/AC00925983/1/LOG_0003/
931	Hist. Ortsnamen-Lexikon Oberösterreich K-Z	https://digi.landesbibliothek.at/viewer/image/AC00925972/1/LOG_0003/
932	historische und zukünftige Ostertermine	http://www.mks-ideenshop.de/historisch/ostertermine.html
933	Historischer Verein Wolhynien	http://www.wolhynien.de/
934	Historisches Architektenregister	http://www.kmbuecholdt.de/historisches/personen/architekten_ste.htm
935	Historisches Franken	http://www.historisches-franken.de/01info.htm
936	Historisches Ortsverzeichnis Sachsen	http://goo.gl/Zbujw
937	http://goo.gl/m9HVZ	http://goo.gl/m9HVZ
938	IGI Index	http://wp.igi-index.de/?page_id=65
939	Im Laufe der Jahre habe ich einige Genealogie-LINKS gesammelt und in einer	Erweitert mit links von: Rob Deltgen, Nicole Hartmann, Manfred Rüttgers,
940	Indien: Genealogische Vereinigung	http://www.igv.nl/
941	Indien: GenWiki	http://wiki-de.genealogy.net/Niederl%C3%A4ndisch-Indien
942	INFO: Batchnummern	http://www.igi.siebes.de/igi/batch.aspx
943	Info: Danzig	http://www.danzig.de/
944	Info: Informationssystem Pommern	http://informationssystem-pommern.de/
945	Info: Memelland	http://www.memelland-adm.de/memelland.html
946	Info: Zentralstelle für Personen- und Familiengeschichte e. V.	http://www.genealogische-zentralstelle.de/
947	Informationen zu Pommern von Gunthard Stübs	http://www.hinterpommern.de/
948	Institut für Deutsche Geschichte	www.ieg-mainz.de
949	Institut für Stadtgeschichte, Frankfurt	http://www.ifaust.de/isg
950	Institut für Stadtgeschichte, Karmeliterkloster, Frankfurt am Main	http://www.stadtgeschichte-ffm.de/
951	Institute of Heraldic and Genealogical Studies, Canterbury, UK	http://www.ihgs.ac.uk/
952	Internationales Rotes Kreuz	http://www.icrc.org/eng/resources/index.jsp
953	Italien: Ancestry	http://www.ancestry.it/
954	Italien: Familiennamen	http://www.italyworldclub.com/genealogy/surnames/f.htm
955	Italien: Toscana Mailing-Liste	http://www.italywgw.org/
956	Johann Hübners, Rectoris des Fürstlichen Gymnasii zu Merseburg	http://goo.gl/2hlxL
957	John Ferguson	http://www.heraldic-arts.com/ferguson.htm
958	Jüdische Datenbank	http://www.yadvashem.org/lwp/workplace/IY_HON_Welcome
959	Kalender: Verschiedene Kalender	http://www.lzkv.de/
960	Kalenderberechnungen	http://www.salesianer.de/util/kalframe.html

961	Kalenderrechner	http://www.vinckensteiner.com/kultur/kalender/
962	Karschau, Kreis Strehlen, Niederschlesien	http://www.bewahren.npage.de
963	Karte: Militärwesen in Österreich-Ungarn	http://goo.gl/iexPb
964	Kartei der Stuttgarter Passakten Lauzeit 1914 -1944	https://www2.landesarchiv-bw.de/ofs21/olf/struktur.php?bestand=18554
965	Karten. Alte Karten in UK	http://www.alangodfrey.com/
966	Karten: Alte historische deutsche Karten finden	https://lib.byu.edu/collections/german-maps/
967	Karten: Alte historische Karten finden	http://www.oldmapsonline.org/
968	Karten: Alte Landkarten	http://www.altelandkarten.de/
969	Karten: aus Polen (Westpreussen, Ostpreussen usw.)	http://rcin.org.pl/igipz/dlibra/
970	Karten: Bayern	http://www.hdbg.eu/karten/
971	Karten: Bundesamt für Kartographie und Geodäsie	http://www.bkg.bund.de/DE/Home/homepage__node.html__nnn=true
972	Karten: Das Historische Ortsverzeichnis von Sachsen	http://hov.isgv.de/
973	Karten: David Rumsey Map Collection	http://www.davidrumsey.com/luna/servlet/RUMSEY~8~1
974	Karten: Department of Cartography and Geoinformatics Ungarn	http://lazarus.elte.hu/gb/gbindex.html
975	Karten: Deutsche Karten 1:25.000 aus US Bestand downloadbar	http://contentdm.lib.byu.edu/cdm/search/collection/GermanyMaps/
976	Karten: diverse Karten (Texte größtenteils in Polnisch)	http://hgis.cartomatic.pl/
977	Karten: Geodatenviewer des Landes Salzburg	http://www.salzburg.gv.at/landkarten/
978	Karten: Geologische Karten Uni Potsdam	http://digital.ub.uni-potsdam.de/nav/classification/42482
979	Karten: Historische Karten	http://goo.gl/1IPUm
980	Karten: Historische Karten aus Europa	https://mapire.eu/de/
981	Karten: Historische Karten Bayern	http://goo.gl/cRLS5A
982	Karten: Historische Karten Europa im Wandel der Zeit	http://www.euratlas.net/history/+B1506B1499:C1530B149B2:C1530
983	Karten: Historische Karten Ostalbkreis von 1830	http://www.ostalbkreis.de/
984	Karten: Historische Stadtpläne Breslau	http://www.breslau-wroclaw.de/de/breslau/geographic/
985	Karten: Historischen Landkarten Deutschlands und Ländern Europas	http://www.posselt-landkarten.de/
986	Karten: Historischer Atlas	http://www.histatlas.uni-kiel.de/
987	Karten: historisch-geographisches Informationssystem	http://www.hgis-germany.de/
988	Karten: hochauflösende Verwaltungsgrundkarte von Österreich	http://www.basemap.at/
989	Karten: Karten der Österreichischen Bundesländer	http://www.geoland.at/
990	Karten: Landesamt für Geoinformation und Landentwicklung	http://www.lgl-bw.de/lgl-internet/opencms/de/index.html
991	Karten: Landkarten aller Kontinente, Stadtpläne, etc	http://www.weltkarte.com/europa/indexindex.htm
992	Karten: Landkarten Schleswig-Holstein	http://goo.gl/bslv9
993	Karten: Landkarten und Stadtpläne	http://www.landkartenindex.de/stadtplaene/bielefeld.htm
994	Karten: Landkarten von Deutschland	http://www.weltkarte.com/europa/deutschlandkarten.htm
995	Karten: Landkarten, alt	http://www.zb.unibe.ch/maps/ryhiner/sammlung/?group=volume
996	Karten: Landkarten, alte, von Böhmen, Mähren und Schlesien	http://oldmaps.geolab.cz/
997	Karten: Landkartenarchiv	http://www.landkartenarchiv.de/
998	Karten: Meyer's Pfennig-Atlas (1834-1841)	http://www.atlassen.info/atlassen/bibl_inst/meypa01/meypa01p.html#andere_duitse_stat
999	Karten: NRW	http://goo.gl/77rJp
1000	Karten: Ortsdatenbank von Orten in Polen und weiteren Informationen	www.kartenmeister.com

1001	Karten: Österreich	http://www.austrianmap.at
1002	Karten: Ostpreussen und sehr detaillierte deutschsprachige Karten	www.ostpreussen.de.vu
1003	Karten: Polen	http://mapa.szukacz.pl/
1004	Karten: Polen Detailkarte	http://www.unsere-ahnen.de/polen/
1005	Karten: Pommern-Westpreußen-Danzig-Karte	http://pom-wpru.kerntopf.com/karten/pwd.htm
1006	Karten: Routenplaner	http://www.bing.com/maps/
1007	Karten: Übersichtskarten Messtischblätter und weitere topographische Karten	http://goo.gl/tBHjq
1008	Karten: Ungarn	http://lazarus.elte.hu/moterkep/mb.htm
1009	Karten: UNI: Bremen Historische Karten	http://gauss.suub.uni-bremen.de/suub/hist/index.jsp
1010	Karten: USA map collection	http://www.davidrumsey.com/
1011	Kartenforum Sachsen	http://fotothek.slub-dresden.de/karten/index.html?/karten/sachsen.html
1012	Kataloge: Karlsruher virtueller Katalog	http://kvk.bibliothek.kit.edu/
1013	Kaufkraft als Maßstab für den Wert des Geldes	http://fredriks.de/HVV/kaufkraft.htm
1014	KB-Kopien Baden / Projekt	http://goo.gl/pekUk
1015	KB-Online: Dänemark Reichsarchiv Dänish teilweise English	https://www.sa.dk
1016	KB-Online: Niederösterreich, Oberösterreich, Wien	http://www.data.matricula.info/php/main.php?ar_id=3670
1017	KB-Online: Steiermark	http://matriken.graz-seckau.at/
1018	KB-Online: Vorarlberg	http://www.vla.findbuch.net/php/main.php?ar_id=3711
1019	Kevin Arkinstall	http://www.heraldic-arts.com/arkinstall.htm
1020	Kirche: Heilige	http://www.heiligenlexikon.de/BiographienB/Bantus_von_Trier.htm
1021	Kirche: Kath. Kirche Kärnten	http://www.kath-kirche-kaernten.at/home/
1022	Kirche: Pfarren der Erzdiözese Wien	http://goo.gl/KtYZ1
1023	Kirchen: Unierte protestantische Kirche in der Tschechischen Republik	http://www.e-cirkev.cz/
1024	Kirchenarchiv: KB-Bestände	http://www.lkan-elkb.de/Download/kb_bestaende.pdf
1025	Kirchenbücher in Schlesien finden	http://www.christoph-www.de/kbsilesia3.html
1026	Kirchenbücher Jena	http://archive.thulb.uni-jena.de/kaj/content/below/index.xml
1027	Kirchenbücher Sachsen-Anhalt	https://ahnen-forscher.com/kirchenbuecher-sachsen-anhalt/
1028	Kirchenbücher: Australien Campbell County Churches	http://www.rootsweb.ancestry.com/~kycampbe/churches.htm
1029	Kirchenbücher: Bayern online	http://www.kirchenbuch-virtuell.de
1030	Kirchenbücher: Bistum Limburg	http://www.genealogienetz.de/vereine/ArGeWe/kb-bistum_limburg.htm
1031	Kirchenbücher: Dänemark	www.arkivalieronline.dk
1032	Kirchenbücher: digitalisiert	www.kirchenbuchportal.de
1033	Kirchenbücher: Ev. KG Rheinbischofsheim, Holzhausen und Hausgereut	http://www.smithdom.de/ekibi/Startseite.htm
1034	Kirchenbücher: Friemersheim	http://goo.gl/jJbuk
1035	Kirchenbücher: Groeben	http://www.kirchenbuch-groeben.de/
1036	Kirchenbücher: http://www.natarch.hu/fondx/aker.htm lmerzeichnis Ungarn	http://www.natarch.hu/fondx/aker.html
1037	Kirchenbücher: im Königreich Sachsen	http://tinyurl.com/yqkjs8
1038	Kirchenbücher: in Böhmen	http://www.genealogienetz.de/reg/SUD/kb/index.html
1039	Kirchenbücher: in Böhmen	http://www.genealogienetz.de/reg/SUD/kb/index.html
1040	Kirchenbücher: Jena	http://Archiv: e.thulb.uni-jena.de/kaj/content/below/index.xml

1041	Kirchenbücher: Kirchenbücher in Bayern	http://genwiki.genealogy.net/Kirchenb%C3%BCher_in_Bayern
1042	Kirchenbücher: Lettland	http://www.lvva-raduraksti.lv/de.html
1043	Kirchenbücher: Oberlausitz	http://www.kkvsol.net/kirche/verband/archiv/familienforschung
1044	Kirchenbücher: Pommern	http://goo.gl/7THNz
1045	Kirchenbücher: Rendsbuch - Eckernförde	http://www.kkre.de/service/ahnenforschung.html
1046	Kirchenbücher: Schlesiens, Liste der vorhandenen	http://goo.gl/7Y5j7
1047	Kirchenbücher: Schlesiens, Liste der vorhandenen	http://goo.gl/7Y5j6
1048	Kirchenbücher: Trebon, Tschechien online	http://digi.ceskearchivy.cz/index_main.php?lang=de&doctree=1nr
1049	Kirchenbücher: Tschechische Republik	http://actapublica.eu/
1050	Kirchenbücher: Verkartung rk Kostenthal in Oberschlesien	http://www.binczek.de/Kostenthal/html/frames.htm
1051	Kirchenbücher: Verkartung rk Makau Kreis Ratibor	http://www.binczek.de/Makau/html/frames.htm
1052	Kirchenbücher: von St. Pölten und Umgebung	http://www.matricula.findbuch.net
1053	Kirchenbücher: Wahlhausen, Dietzenrode, Fretterode	http://wahlhausen.de/kirchenbuecher/index.html
1054	Kirchenbücher: Waldkirch	http://goo.gl/6tH6S
1055	Kirchenbücher: Wien kath Matrikel	http://www.crarc.findbuch.net/php/main.php?ar_id=3738
1056	Kirchenbücher: Wittenberge	www.jgietzen.de/Wittenberge
1057	Kirchenbuchkopien Baden / Projekt	http://goo.gl/N5UOe
1058	Kirchenbuchportal Deutscher Kirchenarchive	http://www.kirchenbuchportal.de/inhalt.htm
1059	Kirchenbuchverzeichnis	www.landeshauptarchiv.de/uploads/media/Kirchenbuchverzeichnis.pdf
1060	Kirchenbuchverzeichnis "Evang. Zentralarchiv (EZA)" in Berlin	http://www.ezab.de/d/bframe.html
1061	Kirchenbücher: Digitalisate, verschiedene	http://www.matricula.findbuch.net/php/main.php
1062	Kirchenkalender Feiertage im deutschen Kirchenjahr	http://kirchenkalender.com/
1063	Kirchenkreise: Evangelische Kirche in Deutschland	http://www.ekd.de/kirche/gliedkirchen/karte.html
1064	Kirchenkreise: Evangelischen Kirche im Rheinland	http://www.ekir.de/www/ueber-uns/kirchenkreise.php
1065	Kirchenkreise: Evangelischen Kirche im Rheinland alle Kirchenkreise	http://www.ekir.de/www/ueber-uns/alle-kirchenkreise.php
1066	Kirchenkreise: kath. Bistümer in Deutschland	http://www.kath.de/seiten/weitere_bistuemer.html
1067	Kirchenlexikon, Biographisch-Bibliographisch	http://www.bautz.de/bbkl/
1068	Kleverland	http://list.genealogy.net/mm/listinfo/kleverland
1069	Klimawandel als Hauptursache für die Auswanderung aus dem Alpenraum	http://www.heimat-pfalz.de/einwanderung.html
1070	Kolberg u. Kreis Kolberg-Körlin in Pommern	www.kolberg-koerlin.de
1071	Kolonisten in Südpommern	http://reiner-kerp.de/Migranten/index.htm
1072	Kostenpflichtige Seiten American Ancestors	http://www.americanancestors.org/
1073	Kostenpflichtige Seiten Ancestry.ca	http://www.ancestry.ca/
1074	Kostenpflichtige Seiten Ancestry.co.uk	http://www.ancestry.co.uk/
1075	Kostenpflichtige Seiten Ancestry.com	http://www.ancestry.com/
1076	Kostenpflichtige Seiten Ancestry.com.au	http://www.ancestry.com.au/
1077	Kostenpflichtige Seiten Ancestry.de	http://www.ancestry.de/
1078	Kostenpflichtige Seiten Ancestry.se	http://www.ancestry.se/
1079	Kostenpflichtige Seiten Archives.com	http://www.archives.com/
1080	Kostenpflichtige Seiten British Newspaper Archive	http://www.britishnewspaperarchive.co.uk/

1081	Kostenpflichtige Seiten Crestleaf	http://crestleaf.com/
1082	Kostenpflichtige Seiten Daughters American Revolution	http://dar.org/
1083	Kostenpflichtige Seiten Family Tree DNA	http://www.familytreedna.com/
1084	Kostenpflichtige Seiten Family Tree Magazine	http://www.familytreemagazine.com/
1085	Kostenpflichtige Seiten Family Tree Maker	http://familytreemaker.com/
1086	Kostenpflichtige Seiten Family Tree Webinars	http://www.familytreewebinars.com
1087	Kostenpflichtige Seiten FamilyLink	http://www.familylink.com/
1088	Kostenpflichtige Seiten FindMyPast Australia	http://www.findmypast.com.au/
1089	Kostenpflichtige Seiten FindMyPast Ireland	http://www.findmypast.ie/
1090	Kostenpflichtige Seiten FindMyPast UK	http://www.findmypast.co.uk/
1091	Kostenpflichtige Seiten FindMyPast.com	http://www.findmypast.com
1092	Kostenpflichtige Seiten Fold3	http://www.fold3.com/
1093	Kostenpflichtige Seiten Forces War Records	http://www.forces-war-records.co.uk/
1094	Kostenpflichtige Seiten Genealogie Online	http://www.genealogieonline.nl/
1095	Kostenpflichtige Seiten Genealogie.com	http://www.genealogie.com/
1096	Kostenpflichtige Seiten Genealogy Bank	http://www.genealogybank.com/gbnk/
1097	Kostenpflichtige Seiten Genealogy Today	http://genealogytoday.com/
1098	Kostenpflichtige Seiten Genealogy.com	http://genealogy.com/
1099	Kostenpflichtige Seiten Genes Reunited	http://www.genesreunited.co.uk/
1100	Kostenpflichtige Seiten Geni.com	http://www.geni.com/
1101	Kostenpflichtige Seiten Global Genealogy	http://globalgenealogy.com/
1102	Kostenpflichtige Seiten Heritage Quest Online	http://www.heritagequestonline.com/
1103	Kostenpflichtige Seiten Historic Mapworks	http://www.historicmapworks.com/
1104	Kostenpflichtige Seiten Legacy Family Tree	http://www.legacyfamilytree.com/
1105	Kostenpflichtige Seiten Lost Cousins	http://www.lostcousins.com/
1106	Kostenpflichtige Seiten Mocavo	http://www.mocavo.com/
1107	Kostenpflichtige Seiten MyHeritage.com	http://www.myheritage.com/
1108	Kostenpflichtige Seiten MyHeritage.com.br	http://www.myheritage.com.br/
1109	Kostenpflichtige Seiten MyHeritage.de	http://www.myheritage.de/
1110	Kostenpflichtige Seiten MyHeritage.es	http://www.myheritage.es/
1111	Kostenpflichtige Seiten MyHeritage.fr	http://www.myheritage.fr/
1112	Kostenpflichtige Seiten MyHeritage.it	http://www.myheritage.it/
1113	Kostenpflichtige Seiten MyHeritage.nl	http://www.myheritage.nl/
1114	Kostenpflichtige Seiten MyHeritage.no	http://www.myheritage.no/
1115	Kostenpflichtige Seiten MyHeritage.pl	http://www.myheritage.pl/
1116	Kostenpflichtige Seiten MyHeritage.se	http://www.myheritage.se/
1117	Kostenpflichtige Seiten myrelatives.com	http://www.myrelatives.com/
1118	Kostenpflichtige Seiten MyTrees	http://www.mytrees.com/
1119	Kostenpflichtige Seiten Newspaper Archive	http://www.newspaperarchive.com/
1120	Kostenpflichtige Seiten Newspapers.com	http://www.newspapers.com/

1121	Kostenpflichtige Seiten ProGenealogists	http://www.progenealogists.com/
1122	Kostenpflichtige Seiten Roots Ireland	http://www.rootsireland.ie/
1123	Kostenpflichtige Seiten RootsMagic	http://www.rootsmagic.com/
1124	Kostenpflichtige Seiten ScotlandsPeople	http://www.scotlandspeople.gov.uk/
1125	Kostenpflichtige Seiten The Genealogist	http://www.thegenealogist.co.uk/
1126	Kostenpflichtige Seiten Tribal Pages	http://tribalpages.com/
1127	Kostenpflichtige Seiten World Vital Records	http://www.worldvitalrecords.com/
1128	Krefeld	http://www.genealogienetz.de/vereine/wgff/krefeld/forschungen.html
1129	Krieg 1870/71 Bayrische Verlustlisten	http://wiki-de.genealogy.net/Bayerische_Verlustlisten_1870-1871
1130	Kriegerdenkmäler, Datenbank	www.denkmalprojekt.org
1131	Kriegsgefangene: 1914-1918 NRW	http://www.dortmund-postkolonial.de/?page_id=3386
1132	Kriegsgräber in Hamburg	http://www.volksbund-hamburg.de
1133	Kurzgeschichte Polens der letzten 200 Jahre	http://www.polishroots.org/genpoland/histpol.htm
1134	KZ Adlerwerke "Initiative gegen das Vergessen"	http://kz-adlerwerke.de/de/menschen/haeftlinge/ermordete.html
1135	KZ Adlerwerke "Initiative gegen das Vergessen"	http://kz-adlerwerke.de/de/menschen/haeftlinge/ermordete.html
1136	LandesArchiv: Baden-Württemberg	http://www.landesArchiv:-bw.de
1137	Landesbibliothekszentrum / Rheinische Landesbibliothek	http://www.lbz-rlp.de/cms/rheinische-landesbibliothek/
1138	Landeshauptarchiv Sachsen-Anhalt	http://recherche.lha.sachsen-anhalt.de/Query/suchinfo.aspx
1139	Landkarten Schleswig-Holstein	http://www.zb.unibe.ch/maps/ryhiner/sammlung/index.php?group=volume&dir=5210
1140	Landkarten: Landkreis Stolp	http://www.stolp.de/landkarten_themen.html
1141	Landkreis Belgard-Schivelbein in Pommern	http://www.belgard.org/Ortsgesch/Lankow.htm
1142	Landwirtschaftliches Güter-Adressbücher: Pommern	http://bibliotekacyfrowa.eu/dlibra/docmetadata?id=1109
1143	Laßwitz/Lissa/Posen (Lasocice/Leszno/Poznan)	www.lasocice.de
1144	Latein: Übersetzung von Kirchenbuch-Latein	http://www.frankfurter-hauptfriedhof.de/lex-latein.htm#A
1145	Lateinische Wortübersetzung	www.frag-caesar.de
1146	Latein-Wörterbuch	http://www.latein-woerterbuch.com/?q=coram&con=0
1147	Laurent Granier	http://www.laurentgranier.com/
1148	Leben im Mittelalter	http://www.mittelalter-handwerk.de/start.html
1149	Lehrerdatenbank	http://bbf.dipf.de/
1150	Lehrerlexikon	http://www.rambow.de/personenlexikon-von-lehrern.html
1151	Lehrlingsbuch der Wundärzte Hamburg	http://sapa.dziemann.de/hamburg/u3wund.html
1152	Leichenpredigten	www.online-media.uni-marburg.de/fpnr/
1153	Leichenpredigten (GESA)	http://web.uni-marburg.de/fpnr/html/db/gesainfo.html
1154	Lesehilfe schwer lesbaren Kirchenbuchtexten	http://43309.dynamicboard.de/
1155	Lesen von Kirchenbuchdaten	http://wiki-de.genealogy.net/Lesen_von_Kirchenbuchdaten
1156	Lexica: Westfälische Autorinnen und Autoren 1750 - 1950	http://goo.gl/oCz5j
1157	Lexikon für Genealogie und Heimatforschung im Saaraum	http://genlex.de/
1158	Lexikon westfälischer Autoren	http://goo.gl/OV44X
1159	Linkliste Historische Karten	http://freepages.history.rootsweb.ancestry.com/~mlcarl/Qu/Karten/Links.htm
1160	Links: Linkliste für digitalisierte Bücher, Karten etc.	http://www.unsere-ahnen.de/digi_buecher/Digitale_Buecher-Titel.pdf

1161	Linksammlung, sehr umfangreich	http://members.chello.at/ahnenforschung/E-Mail-Adressen.doc
1162	Lippetal	http://www.familienforschung-in-lippetal.de/
1163	Liste christlicher Konfessionen	http://de.wikipedia.org/wiki/Liste_der_christlichen_Konfessionen
1164	Liste von Ortsbezeichnungen. polnisch - deutsch - polnisch	http://www.atsnotes.com/other/gerpol.html#PO
1165	Listen: Ahnenforschung in Neuenkirchen (Personenlisten)	http://www.schmittwilken.net
1166	Listen: Pfarrbücherverzeichnis für das Bistum Würzburg	http://downloads.kirchenserver.net/7/624/1/64754011664899995294.pdf
1167	Literatur: Auswanderung Hessen	http://wiki-de.genealogy.net/Literatur_zur_hessischen_Auswanderung
1168	Livländische- Est- u. Kurländische Urkundenbücher	http://www.rambow.de/urkundenbuecher-livland-estland-kurland.html
1169	Lüdenscheid: Friedensgruppe	http://www.friedensgruppe-luedenscheid.de/files/gedenkbuch_2_auf1.pdf
1170	Luth. Pastoren der Ev. Luth. Kirche in Preußen	http://www.selk.de/
1171	Lutheran Archives, Adelaide, South Australien	lutheran.archives@lca.org.au
1172	Mailingliste: Vagabunden	http://www.vagabunden-liste.co.de/
1173	Malmö: Deutsche Gemeinde in Malmö	http://www.svar.ra.se
1174	Marco Foppoli, MdH	http://www.marcofoppoli.com/
1175	Martin-Opitz-Bibliothek	www.martin-opitz-bibliothek.de
1176	Maße und Gewichte um 1842 in Europa	http://home.fonline.de/fo0126//geschichte/groessen/mas14.htm
1177	Maße und Gewichte umrechnen	https://www.mittelalterrechner.de/
1178	Maße, Hessische Maße im 17. Jahrhundert	http://www.vhghessen.de/inhalt/werkzeugkasten.htm
1179	Matricula Online	http://www.matricula-online.eu/
1180	Matrikel Univ. Rostock	http://matrikel.uni-rostock.de/
1181	Meaning of last names	http://surnames.meaning-of-names.com/
1182	Mecklenburgische Totenliste 1870 - 71	http://goo.gl/XQO0r
1183	Mecklenburgischen Regionalgeschichte	http://www.griesegegend-online.de/
1184	Mecklenburg-Strelitz, Persönlichkeiten	http://www.persoenlichkeiten-mv.de
1185	Mecklenburg-Vorpommern: Digibib	http://portal.hsb.hs-wismar.de/pub/lbm/mjb/jb069/34869749X.html
1186	Memelland, OFB	http://www.online-ofb.de/memelland/
1187	Memorial do Imigrante - São Paulo	www.memorialdoimigrante.org.br
1188	Meppen, Familienforschung	http://www.sankt-benedikt-lengerich.de/genealogie.htm
1189	Messtischblätter	http://mapy.amzp.pl/tk25.cgi?11,61,50,81
1190	Michael Bernhard	http://www.ahnenforschung-und-familienwappen.de/
1191	Militär: altpreuß. Infanteriereg. No. 9, 1646	http://goo.gl/7NKBC
1192	Militär: Bundesarchiv Freiburg	militaerarchiv@bundesarchiv.de
1193	Militär: BundesArchiv: Freiburg	militaerArchiv: @bundesArchiv: .de
1194	Militär: Czech Military Records	http://czechcensus.tripod.com/military.htm
1195	Militär: Deutsche Kriegsgefangenenlager	http://www.moosburg.org/info/stalag/laglist.html
1196	Militär: Feldpostbriefe	www.museumsstiftung.de/feldpost
1197	Militär: Feldzeitungen aus dem 1. WK	http://www.ub.uni-heidelberg.de/helios/digi/feldzeitungen.html
1198	Militär: Flieger im 1. WK	http://www.flieger-album.de/
1199	Militär: Forum der Wehrmacht	www.forum-der-wehrmacht.de
1200	Militär: Garnisonskarte von Mitteleuropa 1897	http://www.grosser-generalstab.de/regiment/garnkarte1897.html

1201	Militär: Gefallene WK 1	http://www.statystyki.machura.slupsk.pl/lwojna.html
1202	Militär: Gefallenenbücher 45. Division, Polen u. Frankreich, Russland	http://www.biologiezentrum.at/biophp/de/gef.php
1203	Militär: Hessischer Feldbote	http://hessen-militär.de/
1204	Militär: Historische Uniformen	http://historische-uniformen.de/
1205	Militär: Historische Uniformen Deutsche Wehrmacht	http://www.lexikon-der-wehrmacht.de/Uniformen/Gliederung.htm
1206	Militär: Kriegsgräber in Polen	http://www.rowery.olsztyn.pl/wiki/miejscacmentarze
1207	Militär: Lexikon der Wehrmacht	http://www.lexikon-der-wehrmacht.de/
1208	Militär: Mitglieder-Verzeichnis Offizier-Vereinigung	http://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:061:1-80607
1209	Militär: Personalakten Wehrmachtsggeistliche u. Kriegspfarrer	http://www.landeshauptarchiv-brandenburg.de/
1210	Militär: Preußische Militärgeschichte	http://www.grosser-generalstab.de/
1211	Militär: preussische Regimenter	http://www.preussenweb.de/neuregiment1.htm
1212	Militär: Sanitätsoffiz. d. deutschen Heeres 1914-1919	http://www.rambow.de/download/Ehrenliste-der-Gefallenen.pdf
1213	Militär: Uniformen, Ordenskunde, u.v.a.m.	http://www.grosser-generalstab.de/regiment/husaren/steuerung/lh1f.html
1214	Militär: Verlustlisten Königl-Preuß. Armee 1866 -	http://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:061:1-78710
1215	Militär: Verlustlisten Königl-Preuß. Armee 1870	http://digital.ub.uni-duesseldorf.de/urn/urn:nbn:de:hbz:061:1-79262
1216	Militär: WAST - Deutsche Dienststelle der Wehrmacht	www.dd-wast.de
1217	Militär: WAST - Deutsche Dienststelle der Wehrmacht	www.dd-wast.de
1218	Minden	http://www.mindener-geschichtsverein.de/familienforschung-minden.html
1219	Mittelalter-Bibliothek	http://www.mabib.de/
1220	Möglichkeiten der Suche in FamilySearch	http://www.stadtmuseumdueren.de/files/stadtmuseum/seiten/Intern/Suche%20in%20FamilySearch.pdf
1221	Monreal Heimatforschung	http://www.monreal-heimatchronik.de
1222	Mormonen, größte Datensammlung weltweit: neues Projekt	https://www.familysearch.org/
1223	Mühlen in Sachsen	http://www.muehlen-dgm-ev.de/karten/sachsen/karte.htm
1224	Mühlen- und Müllerkartei	http://www.wolfram-buergel.de/index.htm
1225	Mühlendatenbank (im Aufbau)	https://www.bggroteradler.de/?page_id=2233
1226	Mühlengeschichte Belgig	http://www.belzig.eu/index.html
1227	Mühlenregistratur Berlin-Brandenburg	http://www.muehlenvereine-online.de/
1228	Mülheim: Flurnamen zu Strassennamen	http://vhs.muelheim-ruhr.de/cms/von_den_flurnamen_zu_strassennamen.html
1229	Mülheim-Ruhr	http://www.muelheim-ruhr.de/cms/tipps_fuer_familienforscher.html
1230	Müller aus der Pfalz	http://www.genealogy.net/vereine/PRFK/muehlen.ref/geschlechter.php
1231	Müller u. Mühlen, Lauenburg	http://www.muehlen-lauenburg.de/16.html
1232	Müller und Mühlen	http://wiki-de.genealogy.net/Portal:M%C3%BCller_und_M%C3%BChlen
1233	Münchner Wappen Herold	http://www.muenchner-wappen-herold.de/generalindex/index.htm
1234	Münster: Intelligenzblätter digitalisiert	http://miami.uni-muenster.de
1235	Münz-, Mass- u. Gewichte ...	http://books.google.de/books?id=GIMBAAAQAAJ&printsec
1236	Münzen u. Währungen bei den Donauschwaben	http://www.genealogy.net/privat/flacker/muenzen.html
1237	Münzen, Maße u. Gewichte	http://goo.gl/La8aV
1238	Museum der Medizin	http://www.amuseum.de/medizin/CibaZeitung/cibazeit.htm
1239	Museum: Jüdisches Museum	http://juedischesmuseum.de/?id=428
1240	Museum: Jüdisches Museum Personenstandsregister Mitteldeutschland	http://goo.gl/ODZWm

1241	Museum: Jüdisches Museum Personenstandsregister Ostdeutschland	http://goo.gl/sjQYE
1242	Nachlässe, genealogische, Land Lippe	http://www.nhv-ahnenforschung.de/Termine/index.htm
1243	Nachlässe, zentrale Datenbank	http://www.nachlassdatenbank.de/viewall.php
1244	Namen: Die Familiennamen Österreichs	http://hw.oeaw.ac.at/famos
1245	Namen: Die häufigsten Familiennamen	http://nachname.gofeminin.de/w/nachnamen/deutschland.html
1246	Namenskunde	www.onomastik.de
1247	Namensverbreitung	http://www.gen-evolu.de/
1248	Namslau Schlesien	http://www.namslau-schlesien.de/
1249	Naumburger Bürgerbuch, S-A, 1342-1853	http://www.mv-naumburg.de/das-naumburger-buergerbuch
1250	Neil Bromley	http://www.calligraphyandheraldry.com/default.aspx
1251	Neubürger von 1653 - 1853 in Angerburg Ostpreussen	http://www.angerburg.de/bewohner.htm
1252	Neuholland	http://www.neuholland.de/home/geschichte/geschichte.php
1253	Neustrelitzer Straßenhistorien	http://www.neustrelitzer-strassenhistorie.de
1254	New Zealand, Births, Deaths and Marriages	http://www.bdmonline.dia.govt.nz
1255	Niederlande: Maut-Register	http://www.soundtoll.nl/public/
1256	Niedersächs. Landesverein f. Familienkunde	www.genealogy.net/vereine/NLF/f2.html
1257	Niedersachsen: Kulturerbe Niedersachsen	http://goo.gl/5Z1QF
1258	Niedersächsisches LandesArchiv:	http://aidaonline.niedersachsen.de/
1259	NL: Genealogie incl. der Kolonien	http://194.171.109.12/page/6/home+-+nieuws
1260	NL: Geschichten zu Geschäften in den Niederlanden	http://www.winkelstories.com/
1261	NL: Kapregiment	http://de.wikipedia.org/wiki/Kapregiment
1262	NL: Stammbaumforum	http://www.stamboomforum.nl/
1263	Odessa City, Familienbuch	http://www.grhs.org/store/cfbooks-d/odessa.html
1264	OFB: BATSKKA, Jugoslawien HEIMATBÜCHER and ORTSFAMILIENBÜCHER	http://www.genealogy.net/reg/ESE/dsbat-osby.html
1265	OFB: Harburg	http://www.genpluswin-database.de/nofb/ofb/harburg/index.php
1266	OFB: Ortsfamilienbücher	http://www.ortsfamilienbücher.de/
1267	OFB's in Mitteleuropa	http://www.v-weiss.de/publ5.html
1268	Offizier-Verein Deutsches Armeekorps 1914 e.V.	http://www.offizier-verein.de/
1269	Olaf Schotenröhr, MdH	http://www.schotenroehr.com/
1270	Online suche über mehrere Programmen	http://www.freebmd.org.uk/
1271	Online: Die Ahnenliste des Edelherrn Bernhard VII zur Lippe	http://www.nhv-ahnenforschung.de/Bernhard/index.htm
1272	Online: Einwohnerstatistik USA frei, keine Gebühren	http://usgwcensus.org/cenfiles/
1273	Online: Historisches Lexikon Wien : in 6 Bänden	http://www.digital.wienbibliothek.at/wbrobv/content/titleinfo/1112764
1274	Online: Index Isle of Wight Family History Society (english)	http://www.isle-of-wight-fhs.co.uk/hayped.html
1275	Online: Index of births, marriages and deaths for England and Wales (english)	https://www.freebmd.org.uk/
1276	Online: Kirchengemeinde Rheinbischofsheim, Holzhausen und Hausgereut	http://www.ekibi-2.de/Genealogy/Index.htm
1277	Online: Matriken des Bayrisch-Tschechischischen Grenzgebietes	http://www.portafontium.de
1278	Online: Österreichische Exulanten in Franken	http://www.geschichte-feuchtwangen.de/index.htm
1279	Online: Verzeichnis der Berliner Kirchenbücher die bei Ancestry online sind	http://www.bggroteradler.de/?page_id=3134
1280	Online: Zivilstandsregister und Zweitschriften der Personenstandsregister Köln	http://historischesarchivkoeln.de/lav/index.php

1281	Online-Kartierung - Luxemburgischer Familiennamenatlas	http://lfa.uni.lu/
1282	Ortsfamilienbuch Memelland	http://www.online-ofb.de/memelland/
1283	Ortsfamilienbücher erstellen, Vortrag zur Methodik	http://www.landesbibliographie-mv.de/CMD?ACT=SRCHA&TRM=ppn+514858761
1284	Ortsverzeichnis, Genealogisches	http://gov.genealogy.net/
1285	Ostdeutsche Genealogie, Studienstelle	www.studienstelleog.de
1286	Osterrechner	http://www.nabkal.de/ostrech1.html
1287	Österreich:	http://anno.onb.ac.at/cgi-content/anno?aid=wrz
1288	Österreich: Datenbank Verstorb. Wiener Zeitung	http://www.familia-austria.at/wienerzeitung/wz_daten.php
1289	Österreich: Projekt Datenbank Einwohner	https://familia-austria.at/index.php/datensammlungen/einwohner
1290	Österreich: Wiener Zeitung	http://anno.onb.ac.at/cgi-content/anno?aid=wrz
1291	österreichischen Militärgeschichte	http://www.kuk-wehrmacht.de/
1292	Österreichischer Widerstand, DokumentationsArchiv:	http://goo.gl/6f1p6
1293	österreichisches Bundesheer	http://www.bundesheer.gv.at/
1294	Österreich-Ungarische Monarchie, Einwohnerdatenbank ortsübergreifend	http://www.familia-austria.at/projekte/einwohner/einwohner_abfrage.php
1295	Österreich-Ungarische Monarchie, Periodica	http://www.familia-austria.at/projekte/periodica/periodica_abfrage.php
1296	Osteuropa Indexer	http://genealogyindexer.org/
1297	Ostfriesen in den USA	http://www.ogsa.us/records.shtml
1298	Ostpreussen Kreis Ortelsburg	http://www.kreis-ortelsburg.info/
1299	Ostpreußen: genealogische Quellen	http://wiki-de.genealogy.net/Ostpreu%C3%9Fen/Genealogische_Quellen
1300	Paderborner Intelligenzblatt	http://sammlungen.ulb.uni-muenster.de/hd/periodical/structure/146639
1301	Passagierlisten:	http://www.germanroots.com/onlinelists.html
1302	Passagierlisten: 14 Bände auch ältere Listen	http://immigrantships.net/index.html
1303	Passagierlisten: ab Le Havre / Frankreich	http://www.archivesdepartementales76.net/
1304	Passagierlisten: Auswanderung aus Bayern	http://www.hdbg.de/auswanderung/deutsch/index2.htm
1305	Passagierlisten: Auswanderung von Deutschland nach Kanada	http://www.virtualmuseum.ca/virtual-exhibits/
1306	Passagierlisten: Bremen	www.passagierlisten.de
1307	Passagierlisten: Hamburg, Ballinstadt	http://goo.gl/OQkKM
1308	Passagierlisten: links	http://www.uni-oldenburg.de/nausa/link2.htm
1309	Passagierlisten: Lists of passengers	http://www.frenchlines.com/passenger_index_en.php
1310	Passagierlisten: nach Philadelphia	http://www.searchforancestors.com/passengerlists/
1311	Passagierlisten: New York, Ancestry	http://goo.gl/lkUXd
1312	Passagierlisten: Norddeutscher Lloyd 1885-1938	http://goo.gl/cOmgR
1313	Passagierlisten: Schiffs-Records	http://www.nps.gov/safr/historyculture/catalogs.htm
1314	Passagierlisten: Westfälische Auswanderung in die USA	http://www.amerikanetz.de/
1315	Passagierlisten: Westfälische Auswanderung in die USA	http://www.amerikanetz.de/
1316	Personaldaten Lehrer u. Lehrerinnen Preußens	http://www.bbf.dipf.de/nvlk/detail.php
1317	Personalschriften	http://www.personalschriften.de/
1318	Personen der Weltgeschichte	http://worldhistory.de/wnf/navbar/wnf.php
1319	Personenstandsgesetz	http://wiki-de.genealogy.net/Personenstandsgesetz
1320	Personenstandsregister u. Kirchenbücher in Schlesien	http://www.boehm-chronik.com/forschung/kirchenbuecher.htm

1321	Pfälzisch Rheinische Familienkunde	http://www.genealogienetz.de/vereine/PRFK/
1322	Pfarrerbuch :Sachsen	https://pfarrerbuch.de/sachsen/person/-1034582382
1323	Pfarrerbücher Kirchenprovinz Sachsen	http://www.paperc.de
1324	Piet Bultsma	http://home.planet.nl/~bults071/
1325	Polen / Russl.: Meßtischblätter	http://mapy.amzp.pl/maps.shtml
1326	Polen:	http://www.kinematographie.de/POLEN.HTM
1327	Polen: (Mittelpolen)	www.deutscheahnen.de
1328	Polen: Archiwum Panstwowe w Olsztyn [Allenstein]:	http://www.olsztyn.ap.gov.pl/projekt/wybierz.php
1329	Polen: Archiwum Panstwowe w Poznaniu	Fax: +48 (61) 851-73-10 Tel.: +48 (61) 852-46-01/031
1330	Polen: Datenbank zur Indexierung	http://www.basia.famula.pl/de/o_projekcie
1331	Polen: Findbücher StaatsArchiv:	http://baza.archiwa.gov.pl/sezam/
1332	Polen: StaatsArchiv: Kalisz u. poznanska 207 62-800 Kalisz	www.archiwa.gov.pl
1333	Polen: StaatsArchiv: Kalisz u. poznanska 207 62-800 Kalisz	www.archiwa.gov.pl
1334	Polnische Orte, deutsche Bezeichnung	http://de.wikipedia.org/wiki/Liste_deutscher_Bezeichnungungen_polnischer_Orte
1335	Pommerania, Kreis Cammin	http://goo.gl/CvIx3
1336	Pommern 1934/35, im Spiegel von Gestapo	http://grosstuchen.de/gestapo/gestapo-pommern.html
1337	Pommern: Großtuchen	http://grosstuchen.de/
1338	Pommern: groups	http://uk.groups.yahoo.com/neo/groups/Pomeranian_Griffin/info
1339	Pommerndatenbank	http://www.pommerndatenbank.de/
1340	Prämonstratenser-Orden	http://www.praemonstratenser.de/index.html
1341	Preise, Löhne Gehälter	http://www.zeitspurensuche.de/02/st1preis.htm
1342	Preuss. Lehrerdatenbank	http://www.bbf.dipf.de/nvlk/
1343	Preußische Chronik	http://www.preussen-chronik.de
1344	Preußische Militärgeschichte	http://www.grosser-generalstab.de/
1345	Pro Heraldica	http://www.pro-heraldica.de/
1346	ProGenealogists	http://www.progenealogists.com/germany/hesse/waldeck.htm
1347	Programme: Adam	http://www.use-adam.de/
1348	Programme: Ages	http://www.daubnet.com/de/ages
1349	Programme: Ahn-Data	http://www.student.informatik.tu-darmstadt.de/~koetting/
1350	Programme: Ahnenblatt	http://www.ahnenblatt.de/
1351	Programme: Ahnen-Chronik	http://www.ahnen-chronik.de/index.html
1352	Programme: Ahnenforscher	http://www.ahnenforscher.ch/
1353	Programme: Ahnen-Manager	http://www.kprog.de/dam/de_home.xml
1354	Programme: Ahnensuche	http://www.steffen-sobe.de
1355	Programme: Brothers Keeper	http://www.brothers-keeper.de/
1356	Programme: Deudos Family Tree	http://kostenlose.rbytes.net/deudos-family-tree_download/
1357	Programme: Familienbande	http://www.familienbande-genealogie.de/
1358	Programme: Family Tree Maker	http://www.familienstammbaum.de/
1359	Programme: Famtree	http://www.bst-soft.de/fam.htm
1360	Programme: GedTool	http://www.gedtool.de/

1361	Programme: Gen_Plus	http://www.genpluswin.de/
1362	Programme: GenealogyJ	http://genj.sourceforge.net/
1363	Programme: Geneotree	http://www.geneotree.com/
1364	Programme: GeneWeb	http://pauillac.inria.fr/~ddr/GeneWeb/de/index.html
1365	Programme: GENprofi	http://www.genealogie.net/shop/
1366	Programme: GenTools	http://www.gentools6.de/startseite.php
1367	Programme: Genviewer und andere	http://www.mudcreeksoftware.com/
1368	Programme: GES 2000	http://www.ges-2000.de/
1369	Programme: GFAhnen	http://www.gf-franken.de/gfahnen_frm.html
1370	Programme: Heredis	http://www.heredis.com/de/
1371	Programme: Legacy	http://www.legacydeutsch.com/index.html
1372	Programme: MAC	http://www.syniumsoftware.com/de/
1373	Programme: Omega	http://neubert-volmar.de/
1374	Programme: P C - A H N E N	http://www.pcahnen.de/
1375	Programme: PRO-GEN	http://www.pro-gen.nl/dhome.htm
1376	Programme: Pro-S-Ahn	http://www.ahnenforschung-programm.de/
1377	Programme: RS-AHNEN	http://www.rsahnen.info/
1378	Programme: The Master Genealogist TMG	http://www.whollygenes.com/
1379	Programme: TNG	http://www.tngsitebuilding.com/
1380	Programme: WinAhnen	http://www.winahnen.de/
1381	Programme: WinFamily	http://winfamily.com/
1382	Prussian Mennonite Genealogical Resources (umfangreiche Daten)	http://www.mennonitegenealogy.com/prussia/
1383	Quassowski-Kartei	http://www.kartei-quassowski.de.vu
1384	Quellensammlung Mennoniten	http://www.hsch.de/
1385	Recht: Urheberrecht	http://klauskunze.com/kanzlei/hilfen/genealogie.htm
1386	Rechtswörterbuch	http://drw-www.adw.uni-heidelberg.de/drw-cgi/zeige
1387	Register verfügbarer Kirchenbücher u. Archiv: alien Schleswig-Holstein	http://shkb.Archiv:-voss.de/01/01_REG.html
1388	Register verfügbarer Kirchenbücher u. Archivalien Schleswig-Holstein	http://shkb.archiv-voss.de/01/01_REG.html
1389	Reichsgesetz über Personenstand von 1875	http://dlib-pr.mpier.mpg.de/m/kleioc/0010/exec/wrapbooks/%2223742%22
1390	Romilly Squire	http://www.heraldic-arts.com/squire.htm
1391	Ronny Andersen, königlicher Wappenmaler	http://www.arsheraldica.dk
1392	Rootsweb	http://wc.rootsweb.ancestry.com/
1393	Rostocker Matrikelportal, Universität 1419-1945	http://matrikel.uni-rostock.de/index.php?c=search
1394	Rotes Kreuz: internat. Committee ICRC	http://www.icrc.org/eng/resources/documents/misc/contact-Archiv:es-290506.htm
1395	Rotes Kreuz: internat. Committee ICRC	http://www.icrc.org/eng/resources/documents/misc/contact-archives-290506.htm
1396	Russland: Deutsche Kolonien Russland (Tiegenhof)	http://goo.gl/MCd9i
1397	Rußland: Gefallene I. u. II. WK	www.suchreferat-moskau.de
1398	Russland: Germans from Russia	http://www.ahsgr.org/
1399	Sachsen digital, SLUB Dresden	http://goo.gl/nmFXB
1400	Sachsen: digit. historisches Ortsverzeichnis	http://hov.isgv.de/aemterverzeichnis/

1401	Sachsen: Historisches Ortsverzeichnis	http://hov.isgv.de/orte/
1402	Sachsen: Kirchgemeinden und Kirchspiele	http://www.landeskirche-sachsen.de/landeskirche/kirchgemeinden/index.html
1403	Sachsen-Anhalt: Beständeübersicht	http://goo.gl/zfYHX
1404	Sattel im Adlergebirge	http://www.sattel-adlergebirge.de/
1405	Schiffsdatenbank	http://www.vesseltracker.com/de/VesselArchiv:e/All/All.html
1406	Schlesien und Ahnenforschung von Reinhard Koperlik	www.familienforschung-koperlik.de
1407	Schleswig-Holstein, homepage Riecken	http://riecken-online.de/indexsammlung1.html
1408	Schleswig-Holstein: Auswanderer	http://www.rootdigger.de/Emi.htm
1409	Schleswigsche Ortsnamen auf dänisch, deutsch,	http://www.slesvignavne.dk/
1410	schöne alte Wappen	uni-heidelberg.de
1411	Schottische Heraldische Gesellschaft	http://www.heraldry-scotland.co.uk
1412	Schottland	www.ScotlandsPeople.Gov.uk
1413	Schrift: Ehrenamtliche Sütterlinstuben in Deutschland	http://www.suetterlinstube.org/
1414	Schrift: Genealogische Zeichen	http://www.ahnenforschung.net/download/#schrift
1415	Schrift: Handschriftenkataloge	www.manuscripta-mediaevalia.de/
1416	Schrift: Sütterlin erlernen	http://www.genealogy.net/slp/
1417	Schrift: Sütterlin	www.suetterlinschrift.de
1418	Schrift: Sütterlin	http://www.genealogie-tagebuch.de/?p=7918
1419	Schülerlisten Gymnasium Küstrin	http://www.cuestrin.de/verwaltung/cuestrin-schulen.html
1420	Schweden: kostenpflichtige Seite mit online KB's	http://www.arkivdigital.net/
1421	Schweden: Links zu r Genealogie	http://www.genline.com/resources/websites.php
1422	Schweden: Militär	http://www.riksarkivet.se/default.aspx?id=8336
1423	Schwedisch Pommern, Familiennamen 1692-1698	http://www.charly.ping.de/bibliothek/schwmatrvp-namen.html
1424	Schwedisch Pommern, Orte von 1692-1698	http://www.charly.ping.de/bibliothek/schwmatrvp-orte.html
1425	Schwedisches ReichsArchiv:	http://www.svar.ra.se/
1426	Schweiz: Familiennamenbuch	http://www.hls-dhs-dss.ch/famn/?lg=d
1427	Schweiz: Geschichtsverein	http://www.ortsnamen.ch/
1428	Schweiz: Gesellschaft für Familienforschung	http://www.sgffweb.ch/
1429	Seeleute Vorfahren	http://www.rainer-doerry.de/Ahnenforschung/html/auswanderer.html
1430	Seligenstadt, Löffelbücher	http://www.museumsverein-seligenstadt.de/loeffelbuecher/Band2/register2.htm
1431	Seligenstadt, Sippenbuch	http://www.dalquen.info/texte/colchon.html
1432	Sippenbuch: Marburg	http://wiki-de.genealogy.net/Marburger_Sippenbuch
1433	Society of Heraldic Arts	http://www.heraldic-arts.com/
1434	Soest, Familienforschung	http://goo.gl/6yBbh
1435	Soldaten im 2. WK	http://www.axishistory.com/index.php?id=31
1436	Sprache: Wienerisch	http://www.janko.at/Wienerisch/index.htm
1437	SS-Mitglieder	http://de.wikipedia.org/wiki/Kategorie:SS-Mitglied
1438	Staatsarchiv Münster	http://goo.gl/MR46N
1439	Staatsbibliothek Berlin, digitalisiert Bücher	http://digital-b.staatsbibliothek-berlin.de/digitale_bibliothek/index.html
1440	Staatsbibliothek München OPAC	http://goo.gl/HDaCs

1441	StadtArchiv: Recklinghausen	http://goo.gl/DRi9S
1442	Stammbuchblätter	http://goo.gl/4Wvv8
1443	Stammliste Königlich Preußische Armee	http://goo.gl/HfglQ
1444	Standesamt Berlin Treptow Köpenick	http://goo.gl/IEWSX
1445	Standesämter Berlin	http://www.berlin.de/standesamt1/index.html
1446	Standesbücher von Mehrow u. Ahrensfelde ab 1875	http://www.mehrow.de/Geschichte/1327_bis_1900/1874_Standesamt.html
1447	Standesbücher, jüdische	http://www.landesArchiv:-bw.de/web/49483
1448	Standesbücher: Mülheim Ruhr	www.muelheim-ruhr.de/cms/personenstandsunterlagen.html
1449	Strasburg / Uckermark u. Vatsdorf	http://goo.gl/EEGVN
1450	Straßenverzeichnis Alt – Berlin	http://www.bggroteradler.de/?page_id=2228
1451	Studenten Uni Gießen	http://geb.uni-giessen.de/geb/volltexte/2006/3612/pdf/BA-25.pdf
1452	Suchdienst	http://www.kirchlicher-suchdienst.de/
1453	Suchdienst Deutsches Rotes Kreuz	https://www.drk-suchdienst.eu/content/categoryshow.php?CatID=1&lang=de
1454	Suchdienst, international, für Personen, die im 3. Reich verschleppt wurden	http://www.its-arolsen.org/deutsch/index.html
1455	Suchdienst, Kirchl. HOK-Zentrum Rosenbergstr. 50, 70176 Stuttgart	www.kirchlicher-suchdienst.de/
1456	Suche von Personen (englisch)	http://www.anywho.com/whitepages
1457	Suche: Intelligente Ortssuche auch historische Namen	http://geonames.nga.mil/namesgaz/
1458	Sudetenland, Vertreibung nach Hessen	http://home.vrweb.de/~reigersdorf/vertreibung/vertreibung.htm
1459	Südmähren	http://www.suedmaehren.at/
1460	Südmährischer Landschaftsrat	http://www.suedmaehren.de/
1461	Tagebücher u. Briefsammlungen	www.zeitstimmen.de
1462	Tagebuchmuseum	http://www.gemeinsamlernen.de/lernkurse2/biographie/Tagebuchmuseum
1463	Tangrintler Familienforscher	http://familienforscher.tangrintel.net/
1464	Telefon: Austria	http://www.herold.at/telefonbuch/
1465	Telefon: Canada	http://www.canada411.ca/
1466	Telefon: Deutschland	http://www.dastelefonbuch.de/
1467	Telefon: USA	http://www.telauskunft.de/usa.html
1468	Telefonbuch: Schweiz	http://www.search.ch/
1469	Teschen (poln. Cieszyn) in Schlesien	http://www.welcome.to/cieszyn
1470	The Heraldry Society	http://www.theheraldrysociety.com/
1471	Tipps für Familienforscher	http://www.kirchen.net/upload/53432_Tipps_Familienforscher_UEberarbeitung_2012.pdf
1472	Todesurkunden Michigan, auch Auswanderer	http://seekingmichigan.org/discover-collection?collection=p129401coll7
1473	Topografische Karten 1892	http://goo.gl/ljtU4
1474	Totenzettel	http://www.perau.org/div/Totenzettel_Jansen.pdf
1475	Totenzettel aus Aachener Sammlungen	www.wgff.net/aachen/tz/suchen.php
1476	Transnationale Genealogien	http://goo.gl/4FDk1
1477	Tschechien	http://www.actapublica.eu
1478	Tschechien: Matriken online	http://actapublica.eu/item/
1479	Tschechische Republik, KB	www.actapublica.eu
1480	Überlebende von Reinheim, 1635	http://goo.gl/DfzgF

1481	U-Boot-Fahrer-Datenbank	http://www.u-boote-online.de/
1482	U-Boot-Kommandanten	http://www.uboat.net
1483	Uhrmacherverzeichnis	http://www.uhrmacherverzeichnis.de/
1484	Umfangreiche Infos und Ortslisten zu Ostpreussen	http://www.geocities.com/Athens/Styx/5329/
1485	Umrechnung in jüdisches Datum	http://www.icz.org/templ.php?id=138
1486	Umrechnungen im Mittelalter	https://www.mittelalterrechner.de/Geld
1487	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.mittelalterrechner.de
1488	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.umrechner-euro.de/
1489	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.metric-conversions.org/de/
1490	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.mathe-lexikon.at/grundlagen/masseinheit.html
1491	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.bergzeit.at/magazin/konfektionsgroesse-damen-herren-kinder-tabelle/#gr%C3%B6%C3%9Fensysteme
1492	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.outdoor-renner.de/schuhgroesse-umrechnung/
1493	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://www.wolfgang-frank.eu/uc_convert.php?tb=uc&unid=77
1494	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.diabsite.de/diabetes/labor/umrechnung.html
1495	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.mlhb.de/analysen/einheiten-umrechner/
1496	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://open.wien.gv.at/site/koordinaten/
1497	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://www.umrechnungen.de/
1498	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://www.walter-fendt.de/html5/mde/conversionunits_de.htm
1499	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://uol.de/anrechnung/umrechnung-auslaendischer-noten/
1500	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.blutwert.at/einheiten/zentiliter.php
1501	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://dokumente.unibw.de/pub/bscw.cgi/d351120/dB1_new.pdf
1502	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.e-control.at/documents/20903/415340/Umrechnung+m3+auf+kWh_2015.pdf
1503	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://ktn.lko.at/media.php?filename=download%3D%2F2008.01.14%2F1200310114.pdf
1504	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://meetings.accorhotels.com/de/toolbox/converter.html
1505	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.gewinde-normen.de/umrechnung.html
1506	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://bodenkalk.at/Produkte/Qualitaetsmerkmale/Umrechnungsfaktoren.htm
1507	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.aerosieger.de/inhalte/wissenswertes/formeln/umrechnung-m-ft.html
1508	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.novplasta.cz/de/umrechnung.php
1509	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://www.autoscout24.de/themen/spezialthemen/rechner/umrechnung-mph-in-kmh/
1510	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.tellmed.ch/tellmed/Tools/Diagnostische_Scores_Berechnungen/Umrechnung_von_mg_dl.php
1511	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://v17.laboklin.de/pages/php/umrechner/index.php
1512	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.jenapharm.de/service/testosteron-umrechnen
1513	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://de.windfinder.com/wind/windspeed.htm
1514	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://www.energiestatistik-nrw.de/service/einheiten-umrechnung
1515	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.uni-frankfurt.de/38296273/Notenumrechnung_USA.pdf
1516	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://kalender-365.de/kalender-umrechnen.php
1517	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://www.sengpielaudio.com/Rechner-beschleunigungseinheiten.htm
1518	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://www.bussi-demagnetizers.com/de/elektronische-impulsentmagnetisierer/magnetische-einheiten-umrechner
1519	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://de.kaeserkompressoren.ch/tipps/toolbox/umrechnung/default.asp
1520	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.zeitverschiebung.net/de/

1521	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://metricconversion.biz/de/zeit-umrechnung.html
1522	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://de.justcnw.com/zeit
1523	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://www.nabkal.de/kalrechiran.html
1524	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.topster.de/kalender/tagerechner.php
1525	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.umrechnung.org/zeit-datum-kalender.htm
1526	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://de.calcuworld.com/kalender-rechner/
1527	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.confirado.de/tools/timestamp-umrechner.html
1528	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	http://www.afghan-aid.de/kalender.htm
1529	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.vercalendario.info/en/calendars/persian-calendar/compare-1394.html
1530	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.timeanddate.de/datum/datumsrechner
1531	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.kalender-uhrzeit.de/datumsrechner
1532	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.finanz-tools.de/datumsrechner.php
1533	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://rechneronline.de/termin/wochen.php
1534	Umrechnungen: Datum, Flächen, Längen, Temperatur, usw.	https://www.rechner.club/datum-uhrzeit
1535	Ungarn - Slowakei: mailing-Liste	http://list.genealogy.net/mm/listinfo/ungarn-slowakei-l
1536	Ungarn: Datenbank II. WK	www.hadifogoly.hu/
1537	Ungarn: Familienbuch Kleinmaanok,	http://www.genealogienetz.de/Verein/AKdFF/Kism%E1nyok_oB.pdf
1538	Ungarn: Familienbuch Kleinmaanok,	http://www.genealogienetz.de/vereine/AKdFF/Kism%E1nyok_oB.pdf
1539	Ungarn: mailingliste	ungarn-slowakei-l@genealogy.net
1540	Ungarndeutsche	http://www.ungarndeutsche.de/de/cms/
1541	Ungarndeutsche Familienforschung	http://www.akuff.org/index.php?&lang=de
1542	Uni Jena:Auswanderer Zeitung	http://zs.thulb.uni-jena.de/content/below/index.xml
1543	UNI: Die Matrikel der Universität Heidelberg 1386 - 1920 digital	http://www.ub.uni-heidelberg.de/helios/digi/unihdmatrikel.html
1544	UNI: Die Matrikeledition der Universität Zürich	http://www.matrikel.uzh.ch/pages/0.htm
1545	UNI: Düsseldorf	http://www.ub.uni-duesseldorf.de/home/
1546	UNI: Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg	http://www.ub.uni-heidelberg.de/helios/fachinfo/www/gesch/tipfam.htm
1547	UNI: Trier	http://www.uni-trier.de/
1548	UNI: Universitätsbibliothek Klagenfurt	http://ub.uni-klu.ac.at/cms/
1549	UNI: USA: University of Massachusetts Boston	http://www.umb.edu/library/
1550	Universal-Lexikon	http://universal_lexikon.deacademic.com/
1551	Universität Münster: Johann Hübners, Rectoris des Fürstlichen Gymnasii zu Mersel	http://miami.uni-muenster.de/servlets/DSOViewerServlet?DocID=203&DvID=211
1552	Universität Münster: Johann Hübners, Rectoris des Fürstlichen Gymnasii zu Mersel	http://miami.uni-muenster.de/servlets/DSOViewerServlet?DocID=203&DvID=211
1553	Urheberrecht in Deutschland	https://www.gesetze-im-internet.de/urhg/_4.html
1554	Url-shortener: lange urls verkleinern	http://goo.gl/
1555	USA: genealog. Bezug Access Genealogy	https://accessgenealogy.com/
1556	USA: genealog. Bezug Alabama Mosaic	http://alabamamosaic.org/
1557	USA: genealog. Bezug Allen County Public Library	http://www.genealogycenter.org
1558	USA: genealog. Bezug American Ancestors	http://americanancestors.org
1559	USA: genealog. Bezug American Battle Monuments Commission	http://www.abmc.gov
1560	USA: genealog. Bezug Arizona Memory Project	http://azmemory.azlibrary.gov/digital

1561	USA: genealog. Bezug Arkansas State Archives	http://archives.arkansas.gov
1562	USA: genealog. Bezug Atlas of the Historical Geography of the United States	http://dsl.richmond.edu/historicalatlas
1563	USA: genealog. Bezug Bureau of Land Management General Land Office Records	http://www.glorerecords.blm.gov
1564	USA: genealog. Bezug BYU Idaho	http://abish.byui.edu/specialcollections/westernstates/search.cfm
1565	USA: genealog. Bezug California Digital Newspaper Collection	http://cdnc.ucr.edu/cgi-bin/cdnc
1566	USA: genealog. Bezug Calisphere	http://www.calisphere.org
1567	USA: genealog. Bezug Castle Garden	http://www.castlegarden.org
1568	USA: genealog. Bezug Chronicling America	http://chroniclingamerica.loc.gov
1569	USA: genealog. Bezug Civil War Soldiers and Sailors Database	http://www.nps.gov/civilwar/soldiers-and-sailors-database.htm
1570	USA: genealog. Bezug Daughters of the American Revolution	http://dar.org
1571	USA: genealog. Bezug Digital Library of Georgia	http://dlg.usg.edu
1572	USA: genealog. Bezug Digital Library on American Slavery	http://library.uncg.edu/slavery
1573	USA: genealog. Bezug eHistory	http://ehistory.osu.edu
1574	USA: genealog. Bezug Florida Memory	http://www.floridamemory.com
1575	USA: genealog. Bezug Illinois State Archives	http://www.cyberdriveillinois.com/departments/archives/databases/home.html
1576	USA: genealog. Bezug Library of Congress	http://www.loc.gov
1577	USA: genealog. Bezug Minnesota Historical Society	http://www.mnhs.org
1578	USA: genealog. Bezug Missouri Digital Heritage	http://www.sos.mo.gov/mdh
1579	USA: genealog. Bezug National Archives and Records Administration	http://www.archives.gov
1580	USA: genealog. Bezug New York Public Library Digital Collections	http://digitalcollections.nypl.org
1581	USA: genealog. Bezug Newberry Library	http://www.newberry.org/genealogy-and-local-history
1582	USA: genealog. Bezug Ohio Memory	http://www.ohiomemory.org
1583	USA: genealog. Bezug Seeking Michigan	http://www.seekingmichigan.org
1584	USA: genealog. Bezug Statue of Liberty—Ellis Island	http://www.libertyellisfoundation.org
1585	USA: genealog. Bezug USGenWeb	http://www.usgenweb.org
1586	USA: genealog. Bezug Virginia Memory	http://www.virginiamemory.com
1587	USA: genealog. Bezug Wisconsin Historical Society	http://www.wisconsinhistory.org/genealogy
1588	USA: Nord- gegen Südstaaten	http://dlxs2.library.cornell.edu/m/moawar/
1589	USA: ANCESTOR ROOTS INFORMATION	http://www.academic-genealogy.com/ancestorrootsinformationdatabases.htm
1590	USA: Archiv: National Archiv	http://www.archives.gov/index.html#content
1591	USA: Auswanderer: Manitoba Mennonite Historical Society	http://www.mmhs.org/
1592	USA: Census	http://www.us-census.org/
1593	USA: Einwandererlisten	http://www.ellisland.org/
1594	USA: Free Genealogy Databases Search	http://www.searchforancestors.com/
1595	USA: Gateway To Surname Origins	http://www.angelfire.com/ks/windshipgenhelp/indexsurnamehelps.html
1596	USA: German Genealogy Group	http://www.germangenealogygroup.com/
1597	USA: Heiraten von amerikanischen Armeeeingehöriegen	http://uswarbrides.com/
1598	USA: Hessische Truppen in Amerika	http://lagis.online.uni-marburg.de/de/subjects/index/sn/hetrina
1599	USA: Suche mit ZIP-Code	https://www.usps.com/
1600	USA: The Computer Genealogy Society of San Diego	http://www.cgssd.org/

1601	USA: The Federation of East European Family History Societies	http://www.feefhs.org/
1602	USA: The National Genealogical Society	http://www.ngsgenealogy.org/
1603	Usergroups: Niederlande Belgien	https://groups.google.com/forum/?fromgroups#!forum/soc.genealogy.benelux
1604	Valery Jegorov	http://www.heraldic-arts.com/yegorovv.htm
1605	Valpariso, deutsche Institutionen	www.zdi.cl
1606	Verein: (WGGF)	http://www.genealogy.net/Verein/wggf/
1607	Verein: Ahnenforschung Sachsen	http://www.ahnenforschung-sachsen.de/
1608	Verein: Allgemeine Infos	http://www.hilfsverein-aussig.de/
1609	Verein: Arbeitsgemeinschaft Westmünsterland Genealogie (kostenlos)	http://www.wmgen.de/
1610	Verein: Bürger- und Heimatverein Heven e.V.	http://www.heimatverein-heven.de/
1611	Verein: Centraal Bureau voor Genealogie	http://www.cbg.nl/
1612	Verein: Deutsche Hugenotten-Gesellschaft	http://www.hugenotten.de/
1613	Verein: Deutsche Volksgruppen in Dänemark	http://www.nordschleswig.dk/
1614	Verein: Ein Verein für Familienforschung in Polen und Wolhynien	http://www.sggee.org/deutsch/home_ger
1615	Verein: Elsass	http://www.alsace-genealogie.com/
1616	Verein: f. Mecklenburg. Familien- u. Personengeschichte e.V.	http://www.mfpev.de/
1617	Verein: Familien- und Wappenkunde in Württemberg und Baden e.V.	http://www.genealogy.net/Verein/VFWKWB/
1618	Verein: Familienforscher im Siegerland	http://www.genealogie-si.de/
1619	Verein: Familienforschung Bischofteinitz	http://www.bischofteinitz.de/familienforschung.htm
1620	Verein: Familienkunde im Saarland	http://www.saar-genealogie.de/
1621	Verein: Freundeskreis lebendige Grafschaft e.V.	http://www.lehrerhaus-friemersheim.de/
1622	Verein: Gemeinschaft Iglauer Sprachinsel e.V.	http://www.iglau.de/
1623	Verein: Genealogie-Stammtisch Regen	http://www.ahnenforschung-benz.de/stammtisch.htm
1624	Verein: Genealogischer Verein Chemnitz e.V.	http://www.gv-chemnitz.de/
1625	Verein: Genealogisch-Heraldische Gesellschaft der Regio Basel	http://www.ghgrb.ch/
1626	Verein: Gesellschaft für Familienforschung in der Oberpfalz e.V.	http://www.genealogy.net/Verein/GFO/
1627	Verein: Gesellschaft für Familienforschung in Franken e.V.	http://www.gf-franken.de/
1628	Verein: Gesellschaft für Familienkunde in Kurhessen und Waldeck e.V.	http://www.genealogy.net/Verein/GFKW/contents/index.html
1629	Verein: Heimat- und Geschichtsverein Lützelbach	http://ourewald.de/
1630	Verein: Heimatbund Oldenburger Münsterland	http://www.heimatbund-om.de/heimatbund-om/
1631	Verein: Heimatkreises Hohenelbe Riesengebirge e.V.	http://www.hohenelbe.de/
1632	Verein: Heimatverein der Landschaft Angeln e.V.	http://www.angler-heimatverein.de/index.php?id=25
1633	Verein: Heimatvereins Ahaus	http://www.heimatverein-ahaus.de/
1634	Verein: Hessische familiengeschichtliche Vereinigung e. V.	http://www.genealogy.net/Verein/HFV/
1635	Verein: Historische Masurische Vereinigung	http://www.historische-masurische-vereinigung.de/
1636	Verein: historische Personenforschung in Ostfriesland e. V.	http://www.genealogy.net/Verein/UG/
1637	Verein: Historischer Verein für Ermland e.V.	http://www.historischer-verein-ermland.de
1638	Verein: Historischer Verein Holzwickede	http://www.geschichtswerkstatt-holzwickede.de
1639	Verein: Israelitische Kultusgemeinde Wien	http://www.ikg-wien.at/
1640	Verein: Kreisgemeinschaft Angerburg e.V.	http://mitglieder.ostpreussen.de/angerburg/

1641	Verein: Kreisgemeinschaft Gumbinnen	http://www.kreis-gumbinnen.de/
1642	Verein: Kreisgemeinschaft Johannisburg e. V.	http://www.kreis-johannisburg.de/default.htm
1643	Verein: Lothringen	http://www.genlornet.org/
1644	Verein: Nederlandse Genealogische Vereniging	http://www.ngv.nl/Aktueel/homepage.php?frams=n&site=NGV
1645	Verein: Niedersächsischer Landesverein für Familienkunde e. V.	http://www.familienkunde-niedersachsen.de/
1646	Verein: Norddeutsche Familienkunde	http://www.genealogy.net/publikationen/nfk/
1647	Verein: Oldenburgische Gesellschaft für Familienkunde e.V.	http://www.genealogy.net/Verein/OGF/
1648	Verein: Orden der Brüder vom Deutschen Haus St. Marien in Jerusalem	http://www.deutscher-orden.de/
1649	Verein: Osnabrücker genealogischer Forschungskreis e.V.	http://www.os-gen.de/
1650	Verein: Pirmasenser Arbeitsgemeinschaft für Familienforschung	www.genealogie-pirmasens.de
1651	Verein: Pommernkontakte - Die Forscherdatenbank der Pommern	http://pommernkontakte.de
1652	Verein: Pommerscher Greif e.V.	http://pommerscher-greif.de/
1653	Verein: Roland zu Dortmund	http://www.genealogy.net/Verein/rzd/
1654	Verein: Schleswig-Holstein	http://www.aggsh.de/index.html
1655	Verein: Sudetenland	http://sudeten-genealogie.jimdo.com
1656	Verein: Südmähren	http://suedmaehren-genealogie.jimdo.com
1657	Verein: USA: The Bukovina Society of the Americas	http://www.bukovinasociety.org/Deutsche-Seiten.html
1658	Verein: Verein für Computergenealogie	http://www.genealogy.net/
1659	Verein: Verein für das Land Lippe e.V.	http://www.nhv-ahnenforschung.de/
1660	Verein: Verein für Heimatkunde im Landkreis Birkenfeld	http://www.landesmuseum-birkenfeld.de/landesmuseum/arbeitsgruppe-familienforschung/
1661	Verein: Verein für mecklenburgische Familien- und Personengeschichte	http://www.genealogy.net/Verein/MFP/
1662	Verein: Verein heimatreuer Kuhländler	http://www.kuhlaendchen.de/
1663	Verein: Vereinigung für die Heimatkunde im Landkreis Saarlouis e.V.	http://www.vfh-saarlouis.de/
1664	Verein: Vogtland	http://www.ahnensuche-vogtland.de/
1665	Verein: Waldviertel Austria	http://waldviertel-genealogie.jimdo.com
1666	Verein: Weichsel aufwärts	http://www.upstreamvistula.org/Index_D.htm
1667	Verein: Westdeutschen Gesellschaft für Familienkunde e.V. Sitz Köln	http://www.genealogy.net/Verein/wgff/
1668	Verein: Traunviertel Austria	http://traunviertel-genealogie.jimdo.com
1669	Vereine: (WGGF)	http://www.genealogy.net/vereine/wggf/
1670	Vereine: Ahnenforschung in Vorarlberg	http://www.igal.at/igal_neu/index2.php
1671	Vereine: Bessarabiendeutscher Verein e.V.	http://www.bessarabien.de/index.htm
1672	Vereine: Die Arbeitsgemeinschaft ostdeutscher Familienforscher e. V.	http://www.genealogy.net/vereine/AGoFF/index.htm
1673	Vereine: Düsseldorf	http://www.dvff.de.vu/
1674	Vereine: f. Mecklenburg. Familien- u. Personengeschichte e.V.	http://www.mfpev.de/
1675	Vereine: Familien- und Ahnenforschung im Kreis Biberach/Riß und Umgebung	http://www.schwaben-power.de/fab/index.html
1676	Vereine: Familien- und Wappenkunde in Württemberg und Baden e.V.	http://www.genealogy.net/vereine/VFWKWB/
1677	Vereine: Forschungen in Israel	http://www.en.wzo.org.il/home/P100.jsp
1678	Vereine: Genealogische Gesellschaft Hamburg	http://www.genealogy.net/vereine/GGHH/
1679	Vereine: Gesellschaft für Familienforschung in der Oberpfalz e.V.	http://www.genealogy.net/vereine/GFO/
1680	Vereine: Gesellschaft für Familienkunde in Kurhessen und Waldeck e.V.	http://www.genealogy.net/vereine/GFKW/contents/index.html

1681	Vereine: Haus der Familienforschung AG	http://www.genhouse-sweden.com/
1682	Vereine: Heimatverein der Landschaft Angeln e.V.	http://www.angler-heimatverein.de/index.php?id=26
1683	Vereine: Hessische familiengeschichtliche Vereinigung e. V.	http://www.genealogy.net/vereine/HFV/
1684	Vereine: historische Personenforschung in Ostfriesland e. V.	http://www.genealogy.net/vereine/UG/
1685	Vereine: Historischer Verein für Ermland e.V.	http://www.historischer-verein-ermland.de/
1686	Vereine: Nederlandse Genealogische Vereniging	http://www.ngv.nl/Aktueel/aktueel.php?frams=n&site=NGV
1687	Vereine: Oldenburgische Gesellschaft für Familienkunde e.V.	http://www.genealogy.net/vereine/OGF/
1688	Vereine: Orden der Brüder vom Deutschen Haus St. Marien in Jerusalem	http://www.deutscher-orden.at/
1689	Vereine: Roland zu Dortmund	http://www.genealogy.net/vereine/rzd/
1690	Vereine: Sudetendeutsche Landsmannschaft in Argentinien	http://www.sudeten.com.ar/
1691	Vereine: Verein für mecklenburgische Familien- und Personengeschichte	http://www.genealogy.net/vereine/MFP/
1692	Vereine: Werkgroep Genealogisch Onderzoek Duitsland	http://wgod.student.utwente.nl/
1693	Vereine: Westdeutschen Gesellschaft für Familienkunde e.V. Sitz Köln	http://www.genealogy.net/vereine/wgff/
1694	Verlustlisten WK I	http://wiki-de.genealogy.net/Verlustlisten_Erster_Weltkrieg
1695	Volksbund deutsche Kriegsgräberfürsorge	http://www.volksbund.de
1696	Volksschullehrerkartei	http://www.bbf.dipf.de/hans/VLK/VLK-0046/vlk-0046-0259.jpg
1697	Volkszählung: Arbeitskreis Volkszahl Register	http://www.akvz.de/
1698	Volkszählung: Schleswig-Holstein	http://www.ddd.dda.dk
1699	Wadersloh: Hausnummern-Register 1818	http://wiki-de.genealogy.net/wiki/Wadersloh/Hausnummern-Register_1818
1700	Weltkriegsopfer	http://goo.gl/Jw8ty
1701	Wer War Wer im Dreißigjährigen Krieg	http://www.koni.onlinehome.de/
1702	Westf. Adelssitze, Burgen, Schlösser	http://www.westfalen-adelssitze.de/Burgen_Schloesser_Herrenhaeuser/index.htm
1703	Westfälischer Friede	http://www.lwl.org/LWL/Kultur/Westfaelischer_Friede/linkkatalog/index2_html
1704	Westpreußen	www.westpreussen.de
1705	Westpreussen bei Genealogy.Net	http://www.genealogienetz.de/reg/WPRU/wprus.html
1706	Westpreußen, Ortsverzeichnis	http://www.westpreussen.de/ortsverzeichnis/ortssuche.php
1707	Westpreußen, Verein für Familienforschung	http://www.ptg.gda.pl/index.php/certificate/action/searchB/
1708	White Lion Society	http://www.whitelionsociety.org.uk/
1709	William Coolen	http://www.williamcoolenheraldiek.nl/
1710	Wittgensteiner Familiendatei	http://www.wittgensteiner.net/index.html
1711	WK I 1914-18 Listen des Roten Kreuzes über Gefangene in hist. Archiven	https://grandeguerre.icrc.org/en/
1712	WK I: Familiengeschichte aus dem Ersten Weltkriegs	http://www.europeana1914-1918.eu/de
1713	WK I: Tsingtau und Japan 1914 bis 1920	http://www.tsingtau.info/index.html?namen/d.htm
1714	WK II: Soldaten der Waffen-SS	http://goo.gl/GLC1j
1715	WK: Deutsche Dienststelle WAST	http://www.dd-wast.de/
1716	WK: Deutsche-Ehrenzeichen	http://www.deutsche-ehrenzeichen.de/
1717	WK: Feldpost Archiv	http://www.feldpost-archiv.de/
1718	WK: Historiker 1914 - 18	http://www.historiker14-18.de/
1719	WK: Liste der Ritterkreuzträger	http://www.das-ritterkreuz.de/
1720	WK: Liste deutscher Kriegsgefangener in Belovolschsk	http://www.moosburg.org/info/stalag/belo.html#liste

1721	WK: Onlineprojekt Gefallenendenkmäler	http://denkmalprojekt.org/
1722	WK: Österreichisches Schwarzes Kreuz Kriegsgräberfürsorge	http://www.osk.at/
1723	WK: Suchreferat-Moskau	http://www.suchreferat-moskau.de/Unterseiten/Vermisstensuche_index.html
1724	WKI Frontflieger Die Soldaten der deutschen Fliegertruppe 1914 - 1918	http://www.frontflieger.de/
1725	Wolgadeutsche	www.wolgadeutsche.ru
1726	Wörterbuch Latein-Deutsch	http://lateinisch.bildung-infos.info/
1727	Wörterbuch, deutsches Rechts-	http://www.rzuser.uni-heidelberg.de/~cd2/drw/
1728	Wörterbuch, Grimm'sches	http://germazope.uni-trier.de/Projects/WBB/woerterbuecher/dwb/wbgui?lemid=GA00001
1729	Wörterbücher	http://woerterbuchnetz.de/DWB/
1730	Wörterbücher	http://www.yourdictionary.com/languages/germanic.html
1731	Zechen an der Ruhr	http://www.rolandgen.de/zechen.pdf
1732	Zeichensätze international	http://www.typeit.org/
1733	Zeitrechnung des deutschen Mittelalters	http://www.manuscripta-mediaevalia.de/gaeste/grotefend/grotefend.htm
1734	Zeitschrift für niederdeutsche Familienkunde	https://vereine.genealogy.net/GGHH/publikationen.html
1735	Zeitschriften	http://www.fordham.edu/mvst/magazinestacks/a.html
1736	Zeitschriften: "Aus der Heimat" und "Das Waldviertel" online	http://www.daswaldviertel.at/digital.htm
1737	Zeitschriften: Amtsblätter für den Regierungsbezirk Münster	http://sammlungen.ulb.uni-muenster.de/hd/periodical/structure/1055728
1738	Zeitschriftendatenbank	http://dispatch.opac.d-nb.de/DB=1.1/
1739	Zeitungen Berlin	http://www.berliner-zeitung.de/home/10808950,10808950.html
1740	Zeitungen, historische, aus ost- u. westpreuß. Städten	http://home.arcor.de/fritigern/ostpreussen/ztg/ZtgenM.htm
1741	Zeitungen: allgemeine deutsche Zeitung	http://www.adz.ro/
1742	Zeitungen: Archiv Nord-Rhein-Westfalen	https://zeitpunkt.nrw/
1743	Zeitungen: Argentinisches Tageblatt	http://www.tageblatt.com.ar/
1744	Zeitungen: Berlin	http://zefys.staatsbibliothek-berlin.de/
1745	Zeitungen: Colorado Historic Newspaper Collection	https://www.coloradohistoricnewspapers.org/
1746	Zeitungen: Der Deutsche correspondent (Baltimore)	https://chroniclingamerica.loc.gov/lccn/sn83045081/issues/
1747	Zeitungen: Deutsche Presseforschung	http://www.presseforschung.uni-bremen.de/projekte.html
1748	Zeitungen: Deutschsprachige Zeitungen im Ausland	http://archiv.nationalatlas.de/wp-content/art_pdf/Band11_114-115_archiv.pdf
1749	Zeitungen: Deutschsprachige Zeitungen im Ausland	https://de.wikipedia.org/wiki/Kategorie:Deutschsprachige_Zeitung_im_Ausland
1750	Zeitungen: Deutschsprachige Zeitungen imIn- und Ausland	https://www.zeitung.de/
1751	Zeitungen: Deutschsprachiger Periodika in Mittel- und	http://www.difmoe.eu/
1752	Zeitungen: Digitale Zeitungen und Zeitschriften in Südtirol	http://goo.gl/Ta19g
1753	Zeitungen: Digitales Archiv: Hennefer Volkszeitung	http://www.hennef.de/staticsite/staticsite.php?menuid=572&topmenu=8
1754	Zeitungen: digitales Zeitungsarchiv	http://digital-b.staatsbibliothek-berlin.de/digitale_bibliothek/digital.php?gruppe=zeitung
1755	Zeitungen: digitales Zeitungsarchiv	http://www.tessmann.it/script/pages/site.asp?l=DE&m1=4119
1756	Zeitungen: Digitales Zeitungsarchiv der Niederlande	http://kranten.kb.nl/
1757	Zeitungen: evangelische Nachrichtenagentur	https://www.idea.de/startseite.html
1758	Zeitungen: Familienanzeigen	http://db.genealogy.net/familienanzeigen/
1759	Zeitungen: Frankf. Intelligenzblatt	http://de.wikisource.org/wiki/Hessen/Zeitungen
1760	Zeitungen: Historische Zeitungen aus Österreich	http://anno.onb.ac.at/zeitungen.htm

